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įname iš įvairių apskričių 
Šimus, iš kurių matyti, kad 
tar pasireiškia įvairių ra­
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Hi-Test Range!

B valsčių žemės ūkio komi- 
“pasiima” Meno nors auto- 
¡ ir važinėja su juo kur 
[f ir kur nereikia. Labai 
i privatinę ar valstybinę 
t o kartu ir tolų brangų 
į kaip benzinas, naudoja 

lasmeniškiems reikalams, 
fcja nosis užrietę po įvairius 
pinkus ir kaimus, koman- 
M žmones ir piktina visuo- 
I Panašių dalykų yra ir su 
tàais. Tokio bereikalingo 
Įymosi pasekmėje įvyksta 
I nuostolingu dalykų — su- 
Ínuos mašinos,- sulaužomi 
įfiai, arba net sužalojami 
iriai žmonės. Be abejoji- 
!remontas vyksta ne kalti- 
įsaskaita, bet valstybės

Jau Liejasi Kraujas Balkanuose
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teleidžia Bandos
į Ganyti
I ir kita sauvaliavimų ru- 
Gauta pranešimų, kad kai 

ise Vietose žemei gauti kan- 
W neduoda seniems žemės 
rfojams ganyti gyvulius 
Įsklypuose, kurie numatyti 
é fondą. Ir dėl šitokio 
¿¡avimo gyvuliai laikomi

Įsakymo
Pereitoje savaitėje, Italijos 

vyriausybė įteikė Grekijai ulti­
matumą, kad ji karo strategi­
niais sumetimais užims dalį Gre- 
kijos ir kad Grekijos pasiprieši­
ntas galėtų susilaukti praradimo 
jos nepriklausomybės. Bet Gre- 
kija fašistinį italų ultimatumą 
atmetė ir del to ji jau liko už­
pulta italų mekanizuotos kariuo­
menės ir jų plieninių paukščių. 
Itaų-Grekų frontas tęsiasi per 
100 mylių. Italams nekurtose 
vietose jau pasisekė prasimušti 
per grekų apsigynimo linijas, ir 
jie dabar pasitraukė atgal už 
Metaxas apsigynimo linijos, ku­
rios įrengimas Grekijai kaštavo 
$6,000,000.

Turkija yra pasiryžus stoti į 
karą su ašim, jei Bulgarija pa­
sijudintų priešais Grekiją. BuL 
garija yia stev^ teuterirUMitu, 
linkusi daugiau prie rusų neg 
ašies, tačiau jųjų tikybiniai ir jon, iš kurių 45 yra bomberiai

■tuose ir šeriami sausu pa- 
■į kurio šįmet taip mažai. Ar 
Įfoks įstatymas, kad žemei
■ kandidatai taip elgtųsi ?
■ panašaus. Priešingai, 
Į partija, taip ir vyriausybė 
įgjgna proga pabrėžia gyvu- 
įgŽiūros svarbumą, perspė- 
■npyti sausą pašarą ir var- 
■į^lčiams ir sniegui užė- 
■FO aa atsiranda smarkuo- 
IMe sauvaliskai daro val-
■ didžiausią, nuostolį, netu- 
■l tam* jokių teisių.
Komunistai Vagia 
Isiturinčių Žmonių 
i Türüj
Bá dar viena sauvaliavimų ir 
pisêtumu rūšis — tai iš vieti-
■ komunistų pusės. Valstybi- 
Bemes Ūkio komisija gauna 
pskundimų, — dvarų komi- 
fti valstiečiu ir lauko darbi- 
Nį — kad j dvarus atvyksta 
I aukštų” pareigūnų įgalioj i-

komunistai ar komjaunuo- 
į ir iš dvarų gabena įvairius 
Stos — baldus, pianinus, 
fas, radijo aparatus, pa- 
felus ir kita. Labai dažnai, 
pydami tokias egzekucijas 
laikina vertingus dalykus, su- 
® retus originalaus stiliaus 
įha ar paveikslus, kurie ga­
iduti reta muziejaus mė­
lt Tokių nusiskundimų

iš Kėdainių, Kauno, Pane-
30ir kitų apskričių. Tokie]teto vardu, kaišioja aukštų pa-

NAUJIEJI AMERIKOS KARIUOMENĖS SRAUTINIAI AUTOMOBILIAI
22-tra žvalgybinio skvadrono nariai nuo būrio A, taiko kulkasvaidžius, pilnai parengtus skautūliuo­
se karuose del Suv. Valstijų kariuomenės, ką-tik susirinkusios Rlevelande (Ohio). Tie karai gali 
bėgti virš 50 mylių į valandą įvairiais lauko keliais ir gali persikelti per stačius krantus.

privatinės nuosavybės reikalai 
skiria ją nuo bolševikų, ir del 
tos priežasties Bulgarija yra 
pašlijus daugiau prie ašies neg 
Stalino diktatūros.

Tuo tarpu Grekiją priešais 
Italiją slaptai remia Turkija ir 
Sovietai; iš Salonikų (Grekijos)

atvežę 134 karo orlaivius Greki-

taipgi jie pasižadėję duoti ir 
kviečių duonai. Jei sudėtines
grekų, turkų h- rasų pajėgos 
pradėtų įsiveržusius italus mušti 
laukan iš Grekijos, tai juos at­
virai paremtų vokiečių kariuo- 

yra sumobilizuota iš 
ljų (apie 1,050,000 karei-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
mei

BUCHARESTAS, Komunijo­
je. — Iš čia ateina žinios, kad 
vokiečiai bandys pulti Grekiją 
per Komunijos teritoriją. Dar 
bar Jau pastebimą Rumunijos

(Politiškas Skelbimas)

[ Arti Vienuolikos 
į Milijonų Dolerių 
Alcoholic Beverage In­
dustrija yra išmokėjusi 
Valstybei nuo pereitų lei­
dimų license-balsavimų.

45,000 -asmeny Massachu­

setts valstybėje dirba Al­

coholic Beverage Indus*

(rijoje.

Už LICENSES
pirmuose klausimuose

5-je kolumnoje ant baloto

Klausimas 1, 2 ir 3

sauvaliavimai yra greičiausiai reigunų
smerktini ir net baustini.
miausia, žemes Ūkio komisaria-
tas yra susitaręs su švietimo 
komisariato Kultūros Departa­
mentu, kad jokie baldai, paveik­
slai, knygos ir kitoki dalykai 
negali būti iš dvarų išvežami, 
kol juos neatrinks speciali kul­
tūros ir muziejų komisija. An­
tra, Valstybinė žemės Ūkio Ko­
misija visiems apskričių agro­
nomams, apskričių žemės ūkio 
komisijoms, per jas ir valsčių ž. 
u. komisijoms pasiuntusi aplink­
raštį, kuriuo įsakoma saugoti 
visokį dvarų inventorių, tame 
skaičiuj baldus bei kitas kultū­
ros vertybes. Kas gaunasi? Iš 
vienos pusės vietos valdžios or­
ganams įsakoma saugoti visą 
dvarų turtą, iš kitos, ar tai per 
nesusipratimą ar dėl valstybi­
nio galvojimo stokos, atvyksta 
žmonės, kalba apskrities komi-

apskr. viršininkų 
sekvestro kom. ir kitų įgalioji­
mus ir nepaisydami dvarų dar­
bininkų ir kumečių protesto bei 
pasipiktinimo, gabena į miestus 
baldus ir net tokias kaimo rete­
nybes, kaip radijo aparatai. Taip 
elgdamiesi, jie nepagalvoja, ko­
kią žalą daro bendram musų 
darbui, gilina Smetonos paliktą 
prarapą tajrp miesto ir kaimo, 
kenkia kaimo švietimo reikalui. 
Ir svarbiausia, nesiskaito su at­
skirų komisarijatų parėdymais, 
nei su Valstybinės žemės ūkio 
komisijos nutarimais, nei su 
vietos gyventojų pasipaktinimu.

Bolševikai Seka 
Caristų Pėdomis

(Politiškas Skelbimas)

uTAIPn BALSUOTI 
UŽ LICENSES 
REIŠKIA JUMS 
MAŽESNI TAKSAI!

$59,150,000 kas metai yra 
išmokama dirbantiems pi­
liečiams algų> Kas savai-
tę yra išmokama
$1,137,500.

1. Shall licenses be granted 
In this city (or town) for the 
sale therein off all 
alcoholic beverages 
(whisky, rum, fin, 
malt beverages, wines 
and all other alco­
holic beverages)?

sale therein o< all al­
coholic beverages In 
packages, so called, 
not to be drunk on 
the promises?

YES

and malt beverages 
(wines and beer, ale 
and ail other malt 
beverages)?

YES X
NO

YES X

NO

Dar yra vienas ir labai negra­
žus dalykas. Tai kai kurių musų 
atsakingų darbuotojų — apskri­
čių viršininkų, žemės ūkio ko­
misijų narių, komitetų ir par­
tiečių — pasireiškiąs pamėgi­
mas komanduoti, įsakinėti, rie­
sti nosį ir net pasipūsti. Tokie 
pasipūtėliai labai dažnai neįsigi­
linę ir neišklausę piliečio reika­
lo, “šaudo” nepagrįstais įsaky­
mais, parėdymais, draudimais. 
Iš kur toks staigus pasiputimas. 
Kas yra tie naujas pareigas ei­
ną atsakingi žmonės? Ar jie 
turi pagrindo pūstis? Be abe-l 
jojimo neturi. Tų pareigūnų 
paskirtį labai teisingai apibudi­
no dr. Benediktovas, SSSR že­
mes Ūkio komisaras, kalbėda­
mas su pirmąja musų valstiečių 
delegacija Maskvoje. Jis pa­
reiškė:'“... Mes esame tik liau­
dies tarnai, mes vykdome parti­
jos ir vyriausybes valią ir tar­
naujame musų liaudžiai...” šitą 
turėtų galiai įsidėmėti kiekvie­
nas komunistas, kiekvienas at­
sakingas darbininkas. Visi vie­
tų darbuotojai yra ne kas kitas, 
kaip tik partijos, Kir valdžios va­
lios vykdytojai, vykdytojai įsta­
tymų, kurių pirmiausiai turi lai­
kytis patys ir kitus šia krypti­
mi auklėti. Ne komanduoti, o 
mokyti ir patiems mokytis. Ko­
voti ne tik su visokiais neteisė­
tumais, iškraipymais, netikslu­
mais, kurie šen bei ten pasireiš­
kia, bet drauge kovoti ir su sa­
vo pačių silpnybėmis, kurias e- 
same paveldėję iŠ senojo reži­
mo. M. Meškauskienė

laukia įsakymo.
Anot Sovietų óficijozo (Raudo­

nos žvaigždės) tvirtinimo, išei­
na, kad šis italų-grekų karas ne­
bus greitai užbaigtas. Anglų 
laivynas kontroliuoja Ionian ju­
ras ir po priedanga kanuolių šu- 
viu> anglų jūreiviai okupavo 
Korfu salos dalis. Kitaip sakant,! aliejaus mažai yra, o iš Rumuni- 
Anglijos karo laivynas kontro-ljos ką gauna (šešius vagonus) 
liuoja Viduržemines juras ir del 
to italams bus sunku vesti karas 
su Grekiją. Tačiau neatsižvel­
giant į visas karo vedimo sunke­
nybes, italai jau nebepabėgs nuo 
savo likimo: jie pradėjo karą ir 
jie turės jį baigti neatsižvelgiant 
į to karo rezultatus.

Plintant Balkanų karui, netru­
kus pamatysime^ kad į jį bus 
įtraukta ir turkai ir rusai ir vo­
kiečiai. Mat, ašis eina Bagdado 
link, jai rupi Dardanelių kontro­
lė ir susisiekimas su turtingais 
Persijos aliejaus šaltiniais ir 
Suezo kanalu. Tie visi ašies pa- 
simojimai gręsia netik Balkanų 
tautu nepriklausomybei, bet ir 
Sovietų laisvam išėjimui į Vidur­
žemines juras.

Galimas daiktas, kad del Bal­
kanų karo gali užsiliepsnoti ir 
pasaulinis karas. Kaip greitai 
rusai išeis į karą prieš ašį, taip 
greitai japonai griebs juos iš už­
pakalio, nuo Vladivostoko. Ja­
ponų susikirtimas su rusais, duo­
tų progos ir Suv. Valstijoms įsi­
kišti į tą karo sukurį komerciji- 
niais biznio sumetimais, o tas jų 
įsikišimas į Europinį karą, gal 
pasiternautj del atsteigimo de­
mokratijos ir pavergtųjų tautų 
nepriklausomybės?

Užtaigi, ir mes, Amerikos lie­
tuviai, bukime pasirengę del at­
steigimo Lietuvos nepriklauso­
mybės ir del atvadavimo paverg­
to Klaipėdos krašto!

kari uofrTen^TjrTpfflytf ti 
slenka per rubežių Rumuni­
jos teritorijom

Grįžę nekurie Suvienytų Val­
stijų diplomatiniai koresponden­
tai, kurie aplankė Italiją, patyrė, 
kad Italijai užeina aliejaus ba­
das, jos užgrobto j Albanijoj

aliejaus į savaitę, tai tik tegali 
pašerti vieną karišką mūšio lai-

79 Ekonomistai Stoja 
už Willkies Išrinkimą
79 pasižymėję ekonomistai ir 

fakultetų nariai aštuoniolikoje 
vadovaujamų šalies universitetų, 
jie visi pasmerkia Ruzvelto nau­
jąją dalybą, kuri anot jų, yra 
bergdžias išmislas, nešąs šaliai 
didelius nuostolius. Jie bandė 
Ruzveltui patarti kaslink naujo­
sios dalybos planų pakeitimo, bet 
pastarasis jų patarimus netole­
ravęs.

Jie tikrina, kad po Willkie 
vadovybe viskas butų tvarkoje: 
šalis greitai atsigriebtų iš šios 
nedarbo depresijos ir tuojau su­
stabdytų bergždžią žmonių su- 
taupų ai k vo j imą.

VAŠINGTONAS. — Suv. Val­
stijų Karo Departamentas pa­
dare planą kreiptis į Kongresą 
del naujų 20,000 karo bomberių, 
kurių padarymas lėšuos $2,000,- 
000,000.

Suv. Valstijų vyriausybė ren­
giasi automobilių pramonę pa­
keisti į masinę oralivių gamybą. 
Manoma, kad ateinančiais 1941- 
mais metais automobilių kompa­
nijos naujų automobiliams mo­
delių negamins, — jos visos bus 
užimtos orlaivių gamyba.

LONDONAS, — Anglija nę- 
trukus gaus į2,000 karo oriai-

Mussolini aliejaus sutaupos 
buvo pakankamai tik keturiems 
mėnesiams karo vedimui.

Dabar bus aišku, delko ašis 
veržiasi į Balkanus, o iš ten per. 
Turkijos Dardanelius Irako Imk. reiškia 1 iš 20.

?*^MêTf^^ekuriè2stu wlaiviu tik 
rí slaptas permatymo akis, kad 
bombos taikinys nenueitų nie­
kais.

Anglija yra pasiryžus pirkti 
tuojau už $50,000,000 laivų. Sa­
koma, kad Suv. Valstijų laivų 
kompanijos gali į metus pabūda­
vote virš 1,000 laivų, tai yra, 
dagiau negu vokiečių submarinaį 
gali jų išskandyti.

WORCESTER, MASS. — šio 
miesto kariško drafto kvota tik 
25 registrantai, kurių vietas vei­
kiausiai pripildys laisvanoriai.

Iš 17,000,000 karinių prievo­
lių registrantų 800,000 bus pa­
imta kariškiems pratimams, kas

NAUJOSIOS ANGLIJOS MAŽI
BIZNERĖLIAI PATEIKĖ RUZVELTUI

PROTESTĄ
šiomis dienomis Naujosios fondus.

Anglijos Biznierių Susivieniji-, Mažasis biznis nebuvo repre- 
pareikalavo iš Prezidento zentuojaas nė į tautinę tarybą, 

ne į apsigynimo komitetą. Suv. 
Valstijų cenzas parodo, kad tar­
pe 1937 ir 1939 metų 42,000 
mažojo biznio įmonių užsidarė.

Išvadoje toji biznierių asocia­
cija pataria vyriausybei nuskir­
ti iš Senato tirinejimo komisiją, 
kuri patirtų dabartinę mažojo 
biznio padėtį; reikalauja įsteigti 
komitetą del valstybinių ir tau­
tinių konferencijų; del decentra­
lizavimo valdiškos ir didelių kor­
poracijų perkamosios pajėgos, 
ir kad duoti daugiau progų žmo­
nių užsiėmimams kaip dideliose 
taip ir mažose įmonėse tuo pačiu 
bendru patrijotiniu tikslu.

mas 
Ruzvelto skubaus pasiaiškinimo 
ką jis mano daryti, kad pažadin­
ti mažų biznerėlių pastangas 
prie biznio, kurių sąjunga re­
prezentuoja 98 nuošimčius viso 
biznio ir samdo 65 nuošimčius 
visų darbininkų.

Biznierių sąjunga pradiniais 
1940 metų Ruzvelto administra­
cijos darbais buvo patenkinta, 
bet vėliau komercijos ministe­
rial kaip Roper ir Hopkins ne­
pasinaudojo iš sąjungos tarybos 
patarimų. Biznieriai yra vargi­
nami aukštomis taksomis, vir- 
buojamomis į mažai naudojamus 
sociales ir nedarbo apdraudų

WASHINGTON. —Ponia Rai­
sa Irene Berkmann Browderio 
žmona bus išdeportuota į Rusiją 
už komunistinę propagandą ir už 
prigavingą įvažiavimą į Suv. 
Valstijas. Ji buvo padavus teis­
mui prašymą dei “susimylêji- 
mo”, bet Generalis Teisėjas 
Jackson jos prašymą atmetė.

Ponia Kerkmann yra pragar- 
sėjsuio komunistų partijos lyde­
rio — Browderio žmona. Brow- 
deris yra pastatytas ant komu­
nistų partijos baloto į Suv. Val­
stijų prezidentus. Bet ir jis da­
bar yra po policijos priežiūra už 
suklastavimą pasporto, už ką 
jam gręsia ilgamete kalėjimo 
pabauda.

WILLKIE PRANAŠAUJA SUV. VALSTIJŲ 
KARĄ SEKANČIAIS 1941 METAIS

Camden, N. J., lapkr. 1.—Vili- kroniška liga, ir dar šiandien 
‘ taja liga serga 9,000,000 bedar­
bių, del kurios gydymo jau iš­
leista $60,000,000,000 (60 bili­
jonų dolerių). Jis atsiklausė į 
klausytojus, ko jie tikisi susi­
laukti iš Roosevelto, jei jie bal­
suos už jį į trečią terminą?

Willkie, galiau pastebėjo, kad 
jeigu Prezidentas Rooseveltas 
bus išrinktas trečiam terminui, 
tai Suv. Valstijos balandžio mė­
nesy, 1941 metais įstos į pasau- 
linįlcarąl

kie, republikonų kandidatas į 
prezidentus savo kalboje’smar­
kiai kritikavo prezidentą Roose- 
veltą del jo trečio termino, del 
kurio jau per 150 metų nė vie­
nas iš prezidentų taip nesivarė.

Jis stato jam keletą klausimų 
ir reikalauja, kad prez. Roose- 
veltas atsakytų pirm jo išrinki­
mo. Willkie sake, kad laike pre­
zidento Roosevelto 7^ metų 
viešpatavimo bedarbė pasidarė
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WutêČia Naujas Distriktas, Nėra Dabartinio Senatorial

Išrinkite Patyrusį Viršininką
WILLIAM F.

BENNETT
MILLBURY & LEICESTER

Bernard Boris, 18 Raymond

(Politiškas Skelbimas)(Politiškas Skelbimas)

VĖL IŠRINKITE
Thompsonvillés. J

kėje gyvena.

Teisingas VISŲ žmonių AtstovasREIKALINGAS
Carroll Funeral Home SKELBIMŲ RINKIMO

AGENTAS
AMERIKOS LIETUVIS

14 Vėmon Gatvės
Laike

(Politiškas Skelbimas)

Ekstra - Radio Žinios

FLORAL SISTEMOS TONIKAS
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ūkiniai

SLA 217 Kuopos Valdyba:
Pirm., K. Maskin
Užrašų sekretu P. Gribienė 
Finansų sekret., Jurgis Gribas 
Iždininkas, J, S. Vitkus
P. S. — šita rezoliucija buvo 

pasiųsta Tėvynei tuoj po susirin­
kimo, bet ten ji netilpo.

STATE SENATOR — WARDS 5, 6, 7, 8 & 9;

ų ir n 
suteil

SLA 217 kuopa savo bertaini- 
niame susirinkime, įvykusiame 
Spalio 4 dienoj, svarstė Tėvynės 
39 No. tilpusią Redakcijos pa­
stabą, kurioje pasakyta, kad pa- 
stariame Pild. Tarybos suvažia­
vime, SLA vice-prezidentas J. K. 
Mažukna pasielgė ne taip kaip 
SLA viršininkui pritinka, nes: 1. 
svarstant vieno mirusio nario 
pomirtinę, kurią priimti buvo į- 
galiotas Lietuvos konsulas p. 
Daužvardis, vice- prezidentas J. 
K. Mažukna užprotestavo prieš 
pripažinimą p. Daužvardžio. Lie­
tuvos konsulu, sakydamas, kad 
“tas žmogus neturi jokios teisės 
atstovauti Lietuvą, nė Lietuvos 
žmonių reikalus Amerikoje,” ir 
2. kad* Pild. Tarybos oficiališka­
me posėdyje vice-prezidentas J. 
K. Mažukna "davė velnių” Tęvy- 
nės Redaktoriui, už nepripažini­
mą Stalin’o Lietuvos viešpačiu, 
ir paniekinimą lietuvių komunis-

SLA 217 KUOPOS REZOLIU 
CIJOS

šį šeštadienį, lapkričio 2 d., 
Toronte atvyksta su prakalba 
Lietuvos - konsulas Chicagoje, 
Gerbiamas Petras Daužvardis. 
Prakalbos įvyks 7:30 valandą 
vakare, St. Agnes Svetainėje, 
kampas Dundas ii’ Grace gatvių. 
Sekmadieny,’ lapkričio 3, , p.p. 
Daužvardis ir generalinis Lietu­
vos konsulas Kanadoje G. L. P. 
Grant-Suttie, ^pasakys prakalbas 
Montreale, kurios įvyks L. D. K. 
Vytauto kliube, 2161 St. Cathe­
rine St. East, 5:30 valandą va­
kare.

Toronto prakalbose yra už­
kviesta miesto majoras Ralph 
C. Day, Dominijos parlamento 
narys Arthur W. Roebuck ir 
įtakingą Kanados politikoje as­
menybe W. J. Stewart. Musų 
tautos kaimynai, latviai ir estai, 
taipgi pasižadėjo skaitlingai da­
lyvauti. Koncertinę programos 
dalį išpildis gerai šiam tikslui 
pasiruošęs Aušros choras, solis-

ISTORINĖ LIETUVIŲ DELEGACIJA PAS PREZIDENTĄ ROOSEVELTĄ
Pereitą antradienį Jungtinių Amerikos Valstijų Prezidentą Baltajam Name aplankė suvienytai

ciališkame Pild. Tarybos posėdy­
je, tuomi aiškiai pasirodydamas 
Lietuvos ir jos nepriklausomy­
bės žudikų — užtarėju, lietuvių 
tautos įžeidėju, ir SLA garbės 
žemintojo, —

Todėl šis SLA 217 kuopos su­
sirinkimas, SLA vice-prezidentui 
J. K. Mažuknai siūlo rezignuoti 
iš savo vietos, o Pild. Tarybos ki­
tiems šešiems nariams reiškia 
viešą papeikimą, užtai, kad jie 
savo oficiališkame posėdyje Ma- 
žukną nesudraudė, ir jo išsišoki­
mus praleido be privalomos aty-

Amerikos Lietuvių delegacija, išreikšti jam Lietuvių padėką už jo ir jo vadovaujamos šalies nuo­
širdų užjautimą Lietuvai jos nelaimės valandoje. Ta proga Prezidentas Roosevelt’as pakartojo 
Amerikos nusistatymą NIEKADOS nepripažinti Rusijos užgrobimo.

Paveiksle matosi Prezidentas atsisėdęs prie savo rašomojo stalo, apsuptas lietuvių: (iš kairės 
dešinėn) Mikas Vaidyla, Juozas Laučka, Fortunatas J. Bagočius, Teisėjas Jonas T. Zuris, Kun. Juo­
zas švagždys, p-lė Eufrozina Mikužiutė, Kazys Karpius, “Naujienų” redaktorius Dr. Pijus Grigai­
tis, Leonardas šimutis, Aleksandras Kumskis, Petras Pivaronas ir Povilas Mileris, Chicagos Lie­
tuvių Draugijos Sekretorius.

šv. Vardo Draugija visus 
kviečia atsilankyti ir pasigerėti 
šiuo įdomiu maskaradų balium. 
Kaip sakoma, be žydo, ne tur­
gaus, be gėrimų, ne balius”. Tad, 
turėsime visokių gėrimų ir val­
gių-

JNepamirškite taip įdomų mas­
karadinį balių, kuris įvyksta šį 
sekmadienį, lapkričio 3 d. K. D.

WARDS 1, 2, 3, 4, 10 ir HOlM 
(Antras Worcesterio Distriktas)

Lietuvių Radio Korporacija 
dabar leidžia du programų, vie 
ną šeštadieniais nuo 8:30 iki 
9:00 ryte, o antrą sekmadie­
niais, nuo 9:30 iki 10:30 ryte 
per stotį W0RL, 920 kilocycles.

šeštadienio Nov. 2-tro radio 
programa per stotį WORL, 920 
kilocycles 8:30 iki 2:00 vai. ryte 
bus sekantis:

1 — Kalbės Dr. Juozas Sey­
mour — Landžius iš S. B. 2 — 
Dainos ir muzika 3 — žinios.

Sekmadienio Nov. 3-čio radio 
programas per stotį W0RL, 920 
kilocycles 9:30 iki 10:30 vai. 
ryte bus sekantis:

1—Shato orkestras iš Hudso- 
no 2 — Dainininkės Ona Murku- 
nienė ir Katrė Perednienė 3 — 
Hudsono žibutės dainininkės iš 
Hudsono, 1

Po programos prašome para­
šyti laiškelį ar atvirutę į stotį 
WORL, Lithuanian Program, ] 
Boston, Mass., pranešdami savo ] 
įspūdžius. á

Steponas Minkus, garsintojas

WORCESTERIO IR NAUJOS ANGLIJOS 
— LIETUVIAI, BUDĖKIME!

svar 
omei

Petras Karalius, Vedejas 
72 VERNON STREET

Pasaulio civilizacija tik nito 
tada prasidėjo, kada žmogaus 

’ mintimis, jo gabumais ir išsila­
vinimu galėjo pasidalinti. Moks- 

. las, kultūra, ekonomija, yra 
' produktas protaujančių žmonių! 

Protaujanti žmonės būdami spe­
cialistais vienos ar kitos mokslo 
šakos, galėjo tas savo mokslo 
specialybes perduoti vieni ki­
tiems tik raštu — per spaudą.

Spaudoj sudėjus visų mintis, 
bei patirimus, iš to bendro , ku­
rinio, visi galėjo pasimokyti, ir 
vieni kitus suprasti. Spauda 
yra trasa kultūros, kaip dirva 
be trąšos neduoda gero derliaus 
del stokos tam tikrų mineralų, Į 
taip tautų žmonės be spaudos, 
be priemonės pasidalinimo min­
čių nekulturėja, bet nyksta.

žiloje senovėje imdavo net* << 
kelis metus iki vieno rašytojo/ į 
raštai galėdavo pasiekti kitą as- 

' menį, kuriam raštas būdavo 
siunčiamas, šiandien raštai * ir 
laikraščiai eina nepaprastu grei­
tumu, žinios ateina ne tik per 
spaudą, bet ir per galingas oro 
bangas — radiją, žinių teikėjų 
yra visokių, nemažai yra tokių, 
kurie šių dienų spaudos patogu­
mais pasinaudoja iš tų, kurie pa­
tys nemoka kaip pasinaudoti iš J 
savosios spaudos.

Amerikos lietuviams šiais kri- 
zio laikais yra svarbu žinoti, 
kad yra tokios spaudos, kuri 
specialiai leidžiama kitų tautų 
neva lietuvių naudai, bet tikre­
nybėje ji yra leidžiama su tiks­
lu, kad užkariauti juos moraliai 
ir paskui, pavergti protiškai, j 
Prie tokių aplinkybių, ypatingai 
Amerikos lietuviams yra svarbu 1 
turėti tokią spaudą, kuri rupi- į 

Tai tiek iš Thompsonvillés. Jsutei.kti teisingas informa- 
Vėliau parašysiu apie lietuviškus i rijas, kurios yra naudingos vi- 
ūkininkus (farmerius) kurių čia įsiems musų tautiečiams, o ypa-

Kadangi Maskva pavergdama 
Lietuvą ir -pasmaugdama jos ne­
priklausomybę, visai tau­
tai uždavė skaudų smūgį, ku­
rį su didžiausiu širdies skausmu 
jaučia kiekvienas geros valios 
lietuvis;

Kadangi Amerikos Suvienytų 
Valstijų augščiąusia valdžia 
Moskvai Lietuvos paglemžimą 
nepripažino, ir tik su Lietuvos 
atstovais ir reprezentantais skai 
tosi ir leidžia jiems eiti savo pa­
reigas, ir

Kadangi SLA vice-prezidentas 
J^ K. Mažukna oficiališkame 
Pild. Tarybos posėdyje nepripa­
žino p. Daužvardį Lietuvos kon­
sulu ir užginčijo jam teisę eiti 
savo pareigas, todėl tuomi 

augščfausios valdžios patvarky­
mo, ir nusidėjo Amerikos Suvie­
nytų Valstijų augščiausios val­
džios tvarkai, kaipo penktos ko- 
1 u m nos šulas. ;

Tel. 4-6757 —Notary Public 
Patarnavimas Bile Kur ir Bile

Kadangi su Maskvos talka lie­
tuviai komunistai pražudė Lie­
tuvos nepriklausomybę, ir musų 
brolius ir seseris nustūmė Mask­
vos vergijon, dabar iš jų skaus­
mų, ir vaitojimų tyčiojasi;

Kadangi Tėvynės Redaktorius 
kaip ir kiekvienas doras lietuvis, 
tuom nedoru komunistų darbu 
piktinasi ir juos pačius smerkia 
ir niekina pamatuotai, ir

Kadangi SLA vice-pirmininkas 
J. Kl Mažukna užtai Tėvynes Re­
daktorių šiurkščiai bara net ofi-

tai, .duetai ir t.p.
Montrealiečiai irgi uoliai ruo­

šiasi prie prakalbų. Ten taipgi 
manoma turėti svečių kalbėtojų 
atstovaujančių miestą ir Domi­
nijos parlamentą. Parapijos 
choras, po vadovyste p. židžiu- 
no, sudainuos eilę liaudies dai­
nų. Po prakalbų bus užkandžiai 
ir kitokį pasilinksminimai.

Abi prakalbas ruošia Kana­
dos Lietuvių Taryba, kurion įei­
na 6 draugijos Toronte, viena 
Hamiltone ir apie 5 Montreale, 
tikslu supažindinti Kanados lie­
tuvius su vėliausiais įvykiais 
Lietuvoje, kovomis pasaulio lie­
tuvių už atsteigimą Lietuvos 
Nepriklausomybės ir su Kana­
dos Lietuvių Tarybos siekiais h’ 
ateities veiklos planais. Kvie­
čiame visus ir visas atsilankyti 
ko skaitlingiausiai ir išgirsti 
vėliausias žinias iš Lietuvos. 
Įžanga laisva kaip Toronte taip 
ir Montreale. K. L. T. Valdyba

4 VALENTUS AKSTINAS | 
MATHEW BRUOZIS 
STASYS CIRVTNSKAS J 
JONAS EMKUS
VINCAS J. VIERAITIS Í

Rinkimai Antradienį, Lapkr.
6 v. ryto iki 6 v. vak.

VALSTIJOS SENATOR^

Harold R. Lundgren j

Kaip mažoje kolonijoje sugy­
vena neblogai. Sekmadienio su­
laukę visi susirenka, kaip jie sa^- 
ko: “reik paužt”. Pasivaišinę 
papasakoja vieni kitiems nugirs­
tus juokus (jokes). Tankiai net 
ir savotišką chorą sutveria. Pa­
dainuoja jiems mylimas dainas, 
kaip tai: “užtraukim broliai nau­
ją dainą”, “Pragėriau žirgelį ir 
Kamanėles”, ir taip toliau. Gana 
visi pasiturinčiai gyvena, mat, 
visi su šeimynomis dirba.

Yra jaunuolių, baigusių augš- 
tas mokyklas. Juozas Jetkevičius, 
yra baigęs Columbia -Universite­
tą, darbuojasi Amsterdam, N.Y.,| 
turėdamas augštą advokato vie­
tą. Yra ir daugiau baigusiųjų 
aukštas mokyklas, bet ant vie­
tos neapsigyvena, važiuoja į 
didmiesčius.

Thomsonvūlietės, moteris, taip 
I’ pat yra svetingos, linksmos, mo­
kančios svečius pamylėti, bet pa­
čios tik vandenį geriančios. Pa­
žymėtinos iš jų yra ponios M. ir 
J. Miglinienės, M. Jetkvičiene, 
čiganienė, šilanskienė, Dudavi- 
čienė, Čepulienė ii’ kitos.

Laikraščių čia ateina visokių, 
jų tarpe yra skaitančių ir “Ame­
rikos Lietuvį”. Beį yra skai­
tančių ir kacapišką “Laisvę”. 
Mat kacapų agentai pasiekdavo 
ir mažas lietuvių kolonijas, kal­
bėdami kaip “Makrecko liga” be­
skaitydami apie Stalino rojų. 
Yra' dar sergančių kacapiška 
karštine. Bet aš manau, kad 
dar butų galima juos išgydyti, j 
numušant karščio laipsnius, tik 
reiktų jiems užrašyti tikrus lie­
tuviškus laikraščius. ¡

KjNiAj fvouvusisąa 
skrities prokuroras, toil 
kandidatuoja: būti gu 
prokuroru republikoora 
kalbėjo lietuvių audiendįjl 
bingu badu jis kalbėjosi 
piliečiams lietuvių kS| 
kalboje jis primine ape J 
dalyvavimą ir susidįffiM 
šalies politikoj. Jis 
prantąs, kad šių dienų n 
jai yra visi imigrantę 
kurie turėjo narsinųjd 
vo senus draugus, ™ J 
ir savo senas draugyste į|

1 koti laimės šiose In 
Valstybėse. j

Jis taip pat paminėju 
tuviai yra sena tauta, ir M 
yra kylę iš tvirtos gtopul 
nių. Mes galime puãúid 
tis musų istorijairmi 
tais darbais kaip Lietom 
ir šioje šalyje. Joks mn 
nesugebėjo išlaikyti m 
prispaustais amžiams, n 
nugalėtojas nesugebės d 
tai dabar. Lietuviai yra n 
visokius prispaudimus, H] 
laiku vėl išsikovojo saro! 
klausomybę ir laisvę, âúí I 

. padarys ir vėl.
į Kad apsaugoti musy m 
' tiją, mes turime visi stoti! 
. dabar. Jis tikėjosi, kad jo S 

sytojai jau buvo nutarė tea 
lapkričio 5 d. (Novemarn 
rinkimuose, nes tai bit™ 

. būdas parodyti ir įvertini 
mas teises ir laisvę siojeíq

Jis davė bendrą paaM 
kokios yra generaliSko m 
ro pareigos, ir tarpe kibįd 
gų generališko prokuroro fl 
ga .yra apginti musą tesi! 
teises valstijos.

Jis taip pat paminėjo, m 
stovi kaipo sugebąs priyei] 
statymų pildymą ir jei ji| 
išrinktas kaipo Massadd 
valstijos generališkas pj 
ras, tai jis elgsis su visabid 
nedarant skirtumo kokteW 
tautybės, tikėjimo arfam 
žiūrų.

Jis atrodė patenkmM 
turi progą prabilti į liet™ 
mês balsuotojus laike 
nių veiklumų prieš jmW 
pristatyti jiems faktus re 
mes jų apsvarstymui re 
timui, sąryšyje su ató®? 
rinkimais lapkričio 5 i, (S 
vember 5, 1940). 
patarė balsuoti už visą 
konų sąrašą. Slwl

MASKARADŲ PASILINKSMI­
NIMAS IR BALIUS

Lapkričio 3-čią dieną, kaip 7- 
tą vai. vakare, šv. Vardo Drau­
gija, rengia nepaprastai įdomų 
Maskaradą-Kaukių pasilinksmi­
nimo Balių, kuris įvyks Parapi­
jinėj salėje, 331 Earp St.

šokiams bus net du orkes­
trai, vienas gros šokių salėje, lu­
tas — žemesniame rūsyje, kur 
visi smagiai uliavoja.

Jaunuomenė, ir visuomenė, 
kurie myli, visi kviečiami būti 
maskaradininkais; kurie bus 
gražiausiais kostiumais pasipuo­
šę, tiems bus teikiama dovana. 
Visiems suprantama, kad ne tas 
ką namuose sėdi ką nors gerą 
laimės, bet tas, kuris dalyvaus 
niaskaradų baliuje. Atsiminkim, 
kad suvažiuoja iš visų pusių 
pasilinksmint jaunimas įvairiais 
kostiumais. Kas sudaro skait­
lingą publiką, kad ir senam 
žiūrint į tokį judėjimą , sudaro 
linksmiausią valanda.

Lietuviai Ginltjil 
šio Prokurml
Praeitą sekmadienį1 

Minkų vedamą lietaf 
pi’ O

* partijų pažiūromis, bet plació- 
► mis liberalizmo mintimis, ir 

dirba del naudos-Amerikoj gy­
venančių lietuvių. “AMERIKOS 
LIETUVIS” yra laikraštis su 
buriu įžymių visoj Amerikoj 
veikėjų bei rašėjų, kurie paduo­
da tokias žinias, kokias lietu­
viai privalo žinoti, su plačiais 
anilizavimais, ne tik kas Lietu­
voj dedasi, bet ir kas dedasi 
a beiname Amerikos lietuvių gy­
venime. Tą faktą visi Ameri­
kos protaujanti lietuviai pripa­
žįsta “Amerikos Lietuviui”. 
“Amerikos Lietuvis” yra skaito­
mas po visa Ameriką.

t Worcesterio lietuviai, rupijaki- 
tės savo spauda, platinkite ją, 
tegul ir kitos lietuvių kolonijos 
paseka Worcesterio lietuvių pa­
vyzdį, tegul ir jos platina tą 
spaudą tarpe vietos lietuvių. 
“Amerikos Lietuvis” patarnauja 
Worcesterio ir Naujos Anglijos 
lietuviams ir todėl gali tikėtis 

’ iš jų paramos. “Amerikos Lie­
tuvis” turėtų rastis kiekvieno 
lietuvio šeimoj, ir pas kiekvieną 
asmenį, o ypatingai tarpe Wor­
cesterio lietuvių.

Padėdami “Amerikos Lietu­
viui”, jus patys turėsite sau nau 
dą, “Amerikos Lietuvis” gavęs 

'daugiau paramos, galęs suteikti 
jums didesnį laikraštį ir pla­
čiau paliesti ne tik Naujos Ang­
lijos lietuvių gyvenimo reikalus, 
bet ir iš visos Amerikos lietuvių 
judėjimo — linksmus ir liūdnus 
įvykius. Rimta spaudos kriptis, 
kokia yra teikiama “Amerikos 
Liėtuvy” jums visiems bus ant 
naudos.

MES RAGINAM VISUS Į 
TALKĄ, SPAUDOS STIPRU- ’ 
MAS NUGALĖS VISUS MUSŲ 
PRIEŠUS, SUTEIKS MUMS 
GERĄ IR SVEIKĄ SUSIPRA­
TIMĄ, KAS TAIPGI PADĖS 
IR LIETUVĄ Iš NELAISVĖS 
PALIUOSUOTI!

Amerikos Lietuvių Naujos 
Anglijos Spaudos ir Propa­

gandos Komitetas

Labai geras vaistas pataisymui suiimsio skilvio, kepenų ir inkstų. 1 
jums maistas neskanus, arba jei vargina nevirškinimas ir gastrite O 
nervingas ir lengvai suerzinamas, jeigu skauda galvą ir jusą 
teikia tinkamo pasilsio, jeigu kenčiat #uo užkietėjimo ir jaučiat bM 
ir nevikrus, jeigu turit blogą kvapą, apvilktą liežuvį arba skaudėjau! 
nose ties inkstais, Florai System Tonic jums tikriausia suteiks poli 
lengvinimą. ..

Šis Tonikas padarytas iš vienų tik žolių, šaknų ir Žievių. Turi 
šaknis, Buckthorn Žievę, Senna, Star šaknis, Cascara Žievę, MayappkJ 
nis ii' kitų gerai žinomų žolių, šaknų ir Žievių. Lengvas gerti ir 
tas pasekmėmis. Jis veikia viduriuose švelniai ir nediegia. Jis smtfį 
gastriškus syvus ir suteikia geresnį apetitą ir palengvina geriau sajn* 
valgomą maistą. Jis sujudina kepenis ir užlaiko vidurius natural®^ 
dėtyje, jeigu naudosit jį kaip reikia. Jis švelniai sužadina inkstų ĮB 
ii* sugrąžina juos į normai į padėtį. Jis paprastai suteikia puikias p®» 
beveik visose formose skilvio ir inkstų negerovėse ir geriausias m» ’ 
senėjusio užkietėjimo.

KAINA $1.00 Už 8 OZ. BUTELĮ J
FLORAL HERB CO BOX 305 CUNIOW

WORCESTERIO LIETUVIŲ 
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

Naujoje , Vįetoje
MOTIEJUS A. ČIVINSKAS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Patarnavimas Dieną ir Naktį 

Biedntiomenei už Nupigintą Kainą
KOPLYČIA DYKAI

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga 
340 Harding Street — TeL 5-5898

WORCESTER. MASS. \

Susirinkimas šias pastabas 
nuodugniai išgvildenęs ir ap­
svarstęs, Redakcijos žodį pripa­
žino įvykusiu faktu, ir tame rei­
kale priėmė šiokią rezoliuciją:

REZOLIUCIJA

Nors maža lietuvių kolonija, 
bet gana patrijotinga ir gražiai 
sugyvenanti. Prieš pusantrų 
metų atgal šioji maža lietuvių 
kolonija vieną .dieną sukėlė apie 
500 dolerių aukų Lietuvos rei­
kalams, ypač ginklų fondui.

Čionai randasi vienintelė kėli­
mų (karpetų) dirbtuvė vadina­
ma (Sanford and Bigelow Co.). 
Visi lietuviai joje darbuojasi. 
Yra lietuvių užimančių aukš­
tesnes užvaizdų vietas. Turi dvi 
organizacijas, tai yra SLA. 113 
kuopą ir šv. Jurgio draugiją. 
Pastaroji gana jau senai kaip 
gyvuoja. Finaniškai gana pasi­
turinčios.

šv. Jurgio draugijai vadovau­
ja Juozas Jetkevičius, Karolis ir 
Jonas Miglinai, K. Pučinskas, P. 
Šilanskas, M. Sventnickas ir kiti. 
SLA. 113 kuopoje vadovauja 
Juozas Makaveckas, Juozas žvir­
blis, Juozas Čepulis, Čepas, yra 
kitų taippat dalyvaujančių veiki­
me; kaip tai, Andrius česonis, 
Pr. čiganas, Juozas Makaravi- 
čius, Jonas Dudavičius, Juozas 
Petraška, A. Lakstutis, A. No­
reika, Tamulis, Pr. Baranauskas, 

JxjJ^-K^raliavičiw&. A. švedas-
'JusKa ir daug
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Ypatiškas Laiškas
LIETUVIAMSDEMOKRATIŠKĄ TIKIETĄ

RHODE ISLAND VALSTIJOJ

IOOSEVELTA
Balsuokite Už Šiuos Respublikonų

Kandidatus!

Išrinkite

Patraukite 3-čią ir 4-tą Rankeną

Republican Statę Central Committee of Rhode Island

V. M. Klausutis
(Politiškas Skelbimas)(Politiškas Skelbimas)

OOSEVELTar WILLKIE?
Per-Rinkite[Kuris Kandidatas Tinkamesnis Užėmimui Prezidento

Urėdo Vietos, Roosevelt ar Willkie?

THOMAS P, MCCOY
Pawtucket Miesto Mayorą

-snvtrwinjíiilsti'aeí- tUffi

TAIPGI DU VALSTIJOS SENATORIUS

AMBROSE McCOY ir GEORGE BEAUCAGE

Balsuokite už Tiesioginį Demokratišką

(Politiškas Skelbimas)/Politiškas Skelbimas)

BALSUOKITE Už

RUSSEL H. HANDYPolitiškas Skelbiau)

artinio Senatorių
Generalį Iždininkąiršininka

PATRAUKITE 3-čią ir 4-tą RANKENĄ

(Tąsa ant 6-to pusi.)
(Politiškas Skelbimas)(Politiškas Skelbimas)(Politiškas Skelbimas) (Politiškas Skelbimas) (Politiškas Skelbimas) (Politiškas Skelbimas)

IŠRINKITE IŠRINKITEBALSAS Už

DENNIS ROBERTSAIME J. FORANO J KONGRESĄ LOUIS W. CAPPELLIDEMOKRATŲ KANDIDATĄtiškas Skelbimu)

YRA Į PROVIDENCE MAYORO VIETĄ RHODE ISLAND VALSTIJOS LEITENANTU
IŠRINKITE

Balsas Del Visų Žmonių Gerovės GUBERNATORIUMPATYRĘS IR SĄŽININGAS DARBININKAS

(Politiškas Skelbimas) (Politiškas Skelbimas) (Politiškas Skelbimas)(Politiškas Skelbimas) (Politiškas Skelbimas)(Politiškas Skelbimas)

BALSUOKITE Už RESPUBLIKONUS, PO VĖLIAVA Balsuokite Tiesioginį Respublikonišką Tikietą
PERRINKITE DEL TEISINGO VEIKLAUS VALDYMO1Ų žmonių Atstok

UŽ MAYORĄ

Allen H. Chatterton
’eisingumo-Ekonomiškos Administrad j Gero Valdymo

bingu humanitarišku Preziden­
tu Franklin D. Roosevelt,

Theodore Francis Green, Hon.

Respublikoniška Valstijos Administracija po guber­
natorium William H. Vanderbilt išpildė savo pasižadėjimus 
Rhode Island žmonės.

Boris, 18 Raymond SN

Jeigu perrinksite Gubernatorių Vanderbilt ir jo ben­
dradarbius, kurie yra respublikonų sąraše, jie suteiks jums 
du ar daugiau metų teisingo atsakomingo valdymo.

Kadangi jie išlaikė prižadus padarytus praeityje, 
galite persitikrinti, kad jie išlaikys tuos ką dabar daro.

Willkie buvo nežinomas, retai

Patraukite Pirmą ir Antrą Rankeną po Kaire ir Užtikrinkite Sau Atvirtą, 
” Gabią Biznio Administraciją

9Í Dėlto, kad pageidavimas 
yra išimti valstijos labdarybės 
ir mokslo įstaigas iš po politiš­
kos, kontrolės.

BUTELI 
CLINTON,

GABUS — SĄŽININGAS

mą ir paramą iš pusės Hon.

Mayorą John F. Collins
REMKITE JI SU RESPUBLIKONIŠKAIS TARYBOS NARIAIS

Gubernatorius Vanderbilt ir jo bendradarbiai priža­
dėjo teisingą, veiklią administraciją. Jie atliko savo užduo­
tis šios šalies visų žmonių gerovei.

pdiena visam pasauly siaučia 
prus karas, karo pavojus grę- 
n musų kraštui. Musų kraš­
tiniai interesai, prekybos ir 
irtikiy palaikymas su pasaulio 
Bitais, tai svarbios problemos. 
Martine musų krašto adminis- 
Ma priešaky su Prezidentu 
feoseveltu valiojo rimtai vai- 
fcti. musų krašto vairą pasaulio 
Siringos situacijos juroje, bet 
įkeitus musų krašto vairo vai- 
gtoją, kylą klausimas, kokios 
gpasekmės? štai kodėl kiek- 
ps rimtas pilietis šiandien 
U svarbias problemas turėda- 
Iomeny, galvoja ir svarsto a- 
B prezidentūros kandidatų

iRooseveltas per 8 metus gerai 
gaudytas. Mes žinom jo kvali- 
Pkącijas.' Jis tapęs Prezidentu 

momente, 1932 m. depre- 
M laiku, kuomet tūkstančiais 
įfcinkai, namų savininkai, ban- 
P bankrutavo, kuomet arti 20 
Bjpnų Amerikos žmonių buvo 
Warbiais ir kuomet visam kraš 
IMante revoliucijos pavojus, 
Rimai plėtojasi, žodžiu, pa­
ga buvo skandalinga. Roose- 
pas greitai pertvarkė krašto 
R gyvenimą, sustabdė bankų, 
iį1 ir namų savininkų bankru- 
I» suteikė bedarbiams darbuS( 
pašalpas,’numalšino sukilimus,

Žh| privilegija, bet kartu di- 
iir rimta pareiga, šiais rin- 
įU piliečių dėmesis žymiai 
finis, nes šie rinkimai įvyks- 
abai kritiškame momente:

Wendell L. Willkie, 
Kas Jis, Kokios Jo 

Kvalifikacijos?
Mes žinome, kad Wendell L.

kilvio, kepenų ir infcM 
rškinimas ir gastritis,»] 
Ja galvą ir jūsų miegas á 
kietėjimo ir jaučiat ura 
liežuvį arba skaudejmiį 
tikriausia suteiks ps

šaknų ir žievių. Turi W 
Cascara Žievę, MayiffO 
i. Lengvas gerti ir aH 
i ir nediegia. Jis stiog 
palengvina geriau orifl 
ko vidurius natūralųjį 
niai sužadina inkstų W 
tai suteikia puikias yra 
>vese ir geriausias na

Petęr Goelet Geny ir mano 
bendradarbių, kurie randasi de­
mokratų sąraše.

J..HOWARD McGRATH
R. L Valstijos Gubernatorium

JNJLAI eV/3UYUS1S 
ginties prokuroras, km 
kandidatuoja būti ra 
prokuroru republitaįl 
kalbėjo lietuvių au(M 
bingu budu jis kalbėjot 
piliečiams lietuvių? kH 
kalboje jis priminė apie H 
dalyvavimą ir susidora 
sabes politikoj; Jis n 
orantąs, kad šių dienu toa 
iai yra visi imigrantų1 
curie turėjo naršomąjį 
ro senus draugus, senai 
r savo senas draugyste rl 
:oti laimės šiose Jira 
Valstybėse.
Jis taip pat paminėjo, H 

aviai yra sena tauta, ir H 
ra kylę iš tvirtos póáj 
ių. Mes galime puikiai dia 
s musų istoriją ir nm 
lis darbais kaip Lietumi 
šioje šalyje. Joks irai 

sugebėjo išlaikyti ra 
'įspaustais amžiams, ii 
įgalčtojas nesugebės ra 
i dabar. Lietuviai ynra 
sokius prispaudimus, y 
ku vėl išsikovojo saro J 
uisomybę ir laisvę. 
darys ir vėl. I 
Kad apsaugoti musytei 
ą, mes turime visi stoti® 
rar. Jis tikėjosi, kad jofl 
ojai jau buvo nutarė 
kričio 5 d. (Novemte® 
kūnuose, nestaibutęra 
las parodyti ir įverti® 
s teises ir laisvę šioje ira 
is davė bendrą paa&ra 
ios yra generalizo pitra 
pareigos, ir tarpe kityra 
generališko prokuroro p® 
/ra apginti musy tera 
es valstijos. g 
s taip pat paminėjo, 
i kaipo sugebąs pritefl 
ymų pildymą ir jei jira 
[ktas kaipo Massaisra 
sijos generoliškas pnfl 
tai jis elgsis su visais M 
rant skirtumo koktera 
/bes, tikėjimo ar kokai®

komi taupomi pinigai negali pra­
žūti, bankų bankrutas pašalin­
tas. Taipgi, visi žmonės šiandie­
na gali saugiau įvestuoti savo 
pinigus į nejudinamą arba judi­
namą turtą, nes pašalinta spe- 
kubacija Wall Streeto finansų 
rinito j e. šiandiena nematome 
promoterių ir jųjų visokių be­
verčių šėrų ar bondsų pardavė­
jų, nes uždrausta. ŽĮnones ąpgąod 

finansinės biržos ir bankų tran­
sakcijos. Daug kitų rimtų refor­
mų patikrinančių gerovę musų 
krašto visuomenei davė Roose- 
veltas. Jis vienintelis Preziden­
tas Amerikos pohtinėj istorijoj 
tiek daug gero davęs mus vi­
suomenei, ypatingai darbo žmo­
nėms, todėl neabejotina, kad di­
delė dauguma piliečių įvertinda­
mi jo administracijos nuopelnus 
dar kartą balsuos už Rooseveltą 
šiais rinkiais h' tuo budu užtik­
rins gerus laikus Amerikoje, 
štai kame gludi Franklin D. 
Roosevelto kvalifikacijos.

kam girdėtas žmogus. Jis staiga 
iškilo ir atsistojo Amerikos poli­
tinėj scenoj, tapo kandidatu į 
Prezidento urėdą. Kas jį pasta­
tė? Atsakymas aiškus: mes ži­
nome, kad Willkie tapo pastaty­
tas ant pobtinės scenos, tapo 
kandidatu Pubbc Utilities mag­
natų valdančių respublikonų par 
ti ją. Tai Wall Streeto bankierių 
ir brokerių bei Pubbc Utilities 
magnatų kandidatas, kuris ly-

PETER G. GERRY, J. V. Senatorių
AIME J. FORAND, Į Kongresą, 1-mo Distrikto 
JOHN E. FOGARTY, Į Kongresą, 2-tro Distrikto 
J. HOWARD McGRATH, Gubernatorium 
U)UIS W. CAPPELLI, Leitenantu Gubernatorium 
^ARMAND H. COTE, Valstijos Sekretorium 

JOHN H. NOLAN, Generaliu Teisininku 
RUSSEL H. HANDY, Generaliu Iždininku

K klausimas dabar stovi sustabdė korporacijų bankrutą. 
fe kiekvieną sąmoningą Ame-Įžodžiu, per vieną metą laiko pa- 
ps pilietį. JPrezidento rinki- šalino skandalingą ūkinę ir poli­
pe tiktai didelė Amerikos! tinę padėtį ir laipsniškai gyye- 

.... , , nimas pradėjo gerėti, ir galiau
• sulaukėme normališkų laikų.

Per 8 metus sėdėdamas Prezi- 
; dęnto uredų^esle,^ Rąosęyeltaą 

. niais veiksmais ne tiktai savo 
nuoširdumą, bet ir savo gabumo 
genijahškumą. Per pastarus du 
terminus jis daug rimtų, labai 
reikalingi] musų kraštui refor­
mų pravedė. Jo socialinės ir eko­
nominės reformos toli siekian­
čios, didelę svarbą turinčios šian­
dieniniai ir ateinančiai Amerikos 
žmonių kartai. Jo patyrimas per 
8 metus dar labiau pagilino jo 
administracinę žinybą krašto 
žmonių reikalų tvarkymui ii’ ger­
būvio davimui. Greta to, Roose- 
veltas buvo arti pobtinės dramos 
Europos, Azijos scenose lošia­
mos, jis gerai pažįsta šiandieni-* 
nę pasaulio kraštų padėtį, jo iš- 

, vystyti santikiai, bei traktuoja­
ma užsienių pobtika sudaro sąly­
gas ir įspūdį kiekvienam pilie­
čiui, jog Roose vėl tas nepamai­
nomas dėlto, kad jis turi prity­
rimą, genijai iškurną, reikalingas 
kvalifikacijas pasekmingai vai­
ruoti musų; Respublikos vairą 
per audringą pasaulio situaciją 
ir apsaugoti musų krašto žmo­
nes nuo nelaimių bile kokių pob- 
tiškų ai* ūkiškų sukrėtimų.

Roosevelto reformos davė ger­
būvį musų kraštui, davė darbo 
žmonėms progą gauti darbus, 
arba, bedarbiui pašalpą, sene­
liams pensijas, sutvarkė ban­
kus, kuriuose dabai' žmonių lai-

)S SENATOM

R. liinM

6. Dėlto, kad tikiu, jog su 
nuoširdžiomis pastangomis, bus 
lygesnė taksavimo sistema.

7. Dėlto, kad tikiu į-teisingą 
ii* tvarkingą civiliškos tarnystės 
sistemą.

8. Dėlto, kad turiu pasitikėji-

Lietuviai Mm 
šio Protam
Praeitą sekmadienį á 

Minkų vedamą lietm 
prp —'■••w*k»**’^

10. Dėlto, kad stoviu už De­
mokratų tautinių ir valstijinių 
seimų nustatymus, nes jie yra 
pažangus.

mu as jos prašau:
1. Dėlto, kad aš geriau gabu 

bendradarbiauti su musų gar-

6, 7, 8 & 

PER

S AKSTINAS J 
BRUOZIS J 
IRVTNSKAS JI 
ÍKUS

VIERAITIS

Benį
1

i atrodė patenkinto 
progą prabilti i lieM 
balsuotojus laike O 
eiklumų prieš rinįį 
lĄyti jiėms>faktusiri 
jų apsvarstymui iffl 
, sąiyšyje su ateini 
nais lapkričio 5 O 
er 5, 1940). R. M 
? balsuoti už visą ra 
sąraša. ŠIAM

LAIKYKITE TEISINGĄ VALDYMĄ 
RHODE ISLAND VALSTIJOJ!

James O. McManus, į Jungtinių Valstijų Senatorius 

William H. Vanderbilt, Gubernatorium
Edwin T. Scallon, Leitenantu Gubernatorium

J. Hector Paquin, Valstijos Sekretorium 

Louis V. Jackvony, Generabu Teisininku 

Thomas P. Hazard, Generaba Iždininku 

Charles F. Risk, į Kongresą, Pirmo Distrikto 

Harry Sandager, į Kongresą, Antro Dirstrikto

Balsuokite Už Tiesioginį Respublikonišką Tikietą

Man labai malonu atsikreipti 
į Jus, kaipo musų išdidžios ma­
žos valstijos atstovaujantis pi- 
betis. Ateinantį antradienį, 
šios valstijos pibečių pareiga 
bus padaryt svarbų nusprendi­
mą, kurs pasieks labai tob.

Jūsų parama antradienį bus 
labai įvertinta ir su pasitikėji-

2į Dėlto, kad mano nusistaty­
mai bus teigiamai pagelbėt vie­
toj ikad kritikuoti Tautos Apgi- 
nimp Programą.

8^ Dėlto, kad Demokratų par­
tija; buvo visuomet rinkamo vie­
šo nemokamo mokslinimo čam- 
pioriė.

4j Dėlto, kad ano rekordas vi­
suomet buvo švarus, konstruk­
tyvus ir be prasikaltimų.

5. Dėlto, kad busiu visų žmo­
nių valstijoj gubernatorium.

3, 4, 10 ir i 
rcesterio Distriktas) J

giai nekenčia Roosevelto kaip 
kiti šių vadinamo “big business” 
įstaigų magnatai, kurie bespe- 
kuhųodami mito ir minta iš vi­
suomenės turtus sau kraudami.
šie magnatai nenori Roosevelto 

dėlto, kad jis pravesdamas fi­
nansines reformas, pertvarky­
damas bankų, prekybos, indus­
triją, Wall Streeto finansų bir- 

' ffWteU Htose įstaigose pašalino 

dąyi) musų krašto žmonės ir į- 
staigas prie bankruto del neri­
botos spekubacijos ir visokiais 
kitais visuomenės išnaudoji­
mais. Roosevelt privertė dauge­
lį korporacijų magnatų, ypač 
Pubbc Utibties magnatus nura­
šyti nuo korporacijų knygų va­
dinamą “watered stock,” arba, 
išsunkti vandenį. Rooseveltui ne 
patiko šių magnatų apgaulybės 

iir išnaudojimas visuomenės. Jis 
mate, kad tuose “vandeniniuose 
seruose” didelis neteisingumas. 
Korporacijų valdovai turi tų Še­
rų, už juos nė cento nemokėjo, 
tačiau tūkstančiai tokių nepirk­
tų, bet gi į knygas jųjų vardu į- 
rašytų serų yra. Kas metai, jie 
ima didebus pelnus ant pakelto 
kapitalo, pakeldami kainą varto­
jamos elektros šviesos ir pajė­
gos, priverčia žmones duoti už­
darbį ant tų 'Šerų “watered 
stocks,” kurie tikrenybėje ne­
pirkti, bet įrašyti pakėlimui kor­
poracijos turto, arba, vėbaus pei; 
biržą parduoti kitiems žmonėms, 
kartais už dideles sumas pinigų.

Willkie buvo tokios Public Uti- 
bty korporacijos prezidentu. Ne­
tenka abejoti,- kad jo korporaci­
jos knygose buvo tūkstančiai 
“vandeninių šėrų,” kuriuos Will­
kie turėjo išbraukti iš savo kor-
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DIENOS KLAUSIMU
Kas Bus Sekantis Amerikos Prezidentas

Amerikoj šie Prezidento rinki- mės, yra remiamas visų muiti­
niai eina tokiu tempu kokio A- 
merikos žmonės nematė nuo Pre­
zidento Lincolno rinkimo laikų.

Prezidento Roosevelto pusėj 
turėtų stovėti darbo žmones, bet 
vadinami darbininkų vadai kai 
kurie išėjo prieš Rooseveltą ves­
dami labai aštrią ir siaurą agita­
ciją prieš jį. Keletas politiškų 
kunigų, protestonų ir katalikų 
išėjo prieš Rooseveltą.

Didžiausias argumentas prieš 
Prezidentą Rooseveltą, tai tre­
čias terminas. Mat iki šioliai dar 
nė vienas Prezidentas S. V. nesu­
laužė tos tradicijos. Net ir geri 
draugai Prezidento Roosevelto 
nelabai nori, kad jis “runytų” 
trečiam terminui. Bet pasiteisi­
nimas demokratų partijos, tai 
pasaulio karas — yra svarbu, 
kad patyręs asmuo butų tautos 
vadovybėj.

Visi sutinka, kad Prezidentas 
Rooseveltas padarė daug gero, 
tik žinoma milijonieriai jau ki­
taip mano. Faktinai ir Republi- 
konų partija neturėdama pati 
savo ką pasiūlyti, priėmė DE­
MOKRATŲ PARTIJOS PLAT­
FORMĄ. žinoma, jie nemano ją 
vygdyti po rinkimų, jeigu rinki­
mus laimėtų.

Republikonų kandidatas Wen­
dell L. Willkie kilęs iš prūsų lie­
tuvių, vadina save vokiečių kil-

KRUVINAS

milijonierių, kuriems išlaidos ne­
sudaro svarbos; varo labai dide­
lę agitaciją, nemažai darbo žmo­
nių sųvadžioja, magina, vistiek 
yra didelė abejonė, kad Wendell 
L. Willkie laimėtų.

Prezidento Roosevelto pralai­
mėjimas turi labai didelės svar­
bos į pasaulio politiką. Jeigu 
Rooseveltas pralaimėtų, tai grei­
čiausiai ir Anglijos karo laimė­
jimas butų abejotinas. Amerikoj 
prasidėtų nauja gyvenimo" era 
ir be abejonės, kad darbo valan­
dos pasikeistų, kaip Social Secu­
rity taip ir nedarbo apdrauda 
butų su laiku numatyta. Repub- 
likonų prižadai yra tokie, kad 
jie gali viską prižadėti bile tik 
rinkimus laimėti. Antrą vertus, 
jeigu republikonai pralaimės 
šiuos rinkimus, tai jau bus sun­
ku jiems kada nors juos laimėti.

Išvada, šie rinkimai gali paro­
dyti visko ir labai nepaprasto. 
Tačiaus Roosevelto laimėjimas 
'atrodo galimas, šiame momente 
didelė didžiuma žmonių nežino 
už ką balsuoti, kada trečio ter- 
meno klausimas ypatingai yra 
akstinas prieš Rooseveltą. Gali 
but labai pasidalinę balsavimai, 
tas priklausys kaip pasaulio rei­
kalai ir karas sudarys aplinky­
bes šiomis paskutinėmis kelio­
mis dienomis prieš rinkimus.

PASAULIS!

AMERIKOS LIETUVIS

VIEŠAS LAIŠKAS A. BIMBALUI
(Feljetonas su pseudo vardais — Tėvynė)

Pasaulio karas lik kokis gais­
ras vėjo pučiamas iš-palengvo 
pradeda apsupti visą pasaulį. 
Pastaromis dienomis jau pasiro­
dė, kad tikrenybėj karas tik dar 
prasideda! K e 1 io m s dienoms 
praslinkus, Balkanų tautos pási- 
juto vergijos retežiuose. Franci- 
ja, kurios imperija sugriuvo, ne 
tik kad reikia panešti priešo prie 
spaudą, bet dar verčiama ka­
riauti su savo buvusiais kolegais, 
anglais..

Amerika pradeda jausti, kad 
tinkamas prisirengimas yra bū­
tinas, nes karo išvengimas be­
veik negalimas. Mat eina paska­
los, kad Amerika galį gyventi 
atskirai nuo viso pasaulio. Tai 
ne tiesa? yra tik ambicijos pasa­
ka, ir siauras protavimas. Ame­
rika kaip ir visos pasaulio šalys 
gali gyventi tik tautų šeimoj 
laimingai. Bet dabar, kada pasi­
rodė diktatorių gadynė, tai rie­
to jlaimės reikia rengtis prie ka­
ro. Rengimasis prie karo yra ne­
paprastos išlaidos ir tos nepa­
prastos išlaidos kartais sukuria 
nepaprastą ateitį!

Diktatorių kasdieninės konfe­
rencijos, naujos derybos, slap­
tos sutartis pradeda atrodyti ne­
suprantamos pasaulio * 
Juk šios žiemos badas 
netrukus pasireikš ne 
ro laukuose, bet ir _ 
tuose kraštuose kur pavergėjai 
atima viską iš gyventojų. Jie 
palieka juos be gyvulių ir be 
maisto, motinas su kūdikiais pa­
liekamos be tinkamos prieglau­
dos ir tankiai be duonos kąsnio, i 
Tokius plėšimus daro ne tik tie, 
kurie buvo krikščionys, imperia­
listai, bet ir Karolio Markso mo­
kiniai, pavirto banditais! Tie­
sa, Karolio Markso mokslas da­
linai yra paremtas ant to, kad 
atimti iš tų, kurie turi, o apie 
darbą patiems Karolio Markso 
mokiniams beveik niekur nekal­
bama*!

žinoma su tokiomis mintimis 
nesutiks socialistai ir jų auklėti­
niai komunistai, bet jų darbai pa 
tys už save kalba ir Markso mo­
kiniai beveik yra lygus, nežiū­
rint ar jie socialistai ar komunis­
tai. Tik pažiūrėk į patį Ameri­
kos lietuvių gyvenimą, tai pa­
matysi, kad Karolio Markso mo­
kiniai sulindoo visur kur tik 
matė maisto, bet dirbti konstruk 
tyvio darbo jie niekuomet ne- 
dirbo. Tas yra netik pas lietu­
vius, bet ir pas daugelį kitų

likimui, 
ir ligos 
tik ka- 
paverg-

Šis Karas?
Kalbant apie karą galima pa­

sakyti, kad beveik visi karai ki­
lo iš priežasties komercijos, tai 
yra gavimo rinkų savo produk­
tams. Tiesa, kai kurie karai kilo 
del asmeninių ambicijų, kaip tai 
Napoleono, švedų Kazio VI, Sta­
lino, Hitlerio ir kitų, kurie manė 
valdyti visą pasaulį, bet jie visi 
apsiriko, ir visi baigė, ir baigs 
nelaimingai savo ambicijos ka­
rus.

Dabartinis karas tikrenybėj 
kilo ne tik del asmeninių ambi­
cijų, bet ir del komercijos, del 
rinkos susidėjusių keblumų. An­
glijos Imperijoj, kurioj saulė 
niekuomet nenusileidžia; Franci- 
jos Imperija, kuri beveik tokia 
pat galinga buvo. Po pasaulinio 
karo abi šios šalys žymiai padidė 
jo žemės plotais ir faktinai ne­
paisė kitų likimo. Toks Franci- 
jos ir Anglijos nusistatymas be 
abejonės turi nemažai priežas­
ties del šio karo įvykių!

Negana to, visi žino, kad An­
glija visuomet sukurstė kitus 
kariauti už jos interesus. Tiesa, 
šį sykį ji pirmą kartą kariauja 
pati už savo interesus. Bet jei 
Amerika butų nepadėjus, tai 
Anglijos likimas butų toks ar 
gal dar blogesnis neg jos san­
draugos Francijos.

Faktas yra, kad Anglija ir 
Francija prisižadėjo gelbėti vi­
sas tas šalis, kurios sutiko būti 
jų talkininkėmis. Kas neatmena 
Čekoslovakijos, Austrijos, Len­
kijos ir kitų, kurios buvo vokie­
čių užpultos, faktinai Municho 
konferencijoj buvo parduotos 
Hitleriui. Vokietijos Hitleris ir 
Anglijos čamberlainas, “susita­
rė” už keno kito išlaidas. Prie 
tokių demagogiškų aplinkybių 
Francija jau praktiškai sugriu­
vo, Anglija laukia savo likimo. 
Jei Amerika galės padėti, tai 
Anglija laimės, jei ne, Anglijos 
Imperija žlugs.

Ar Hitleris Nori, kad 
Francija Kariautų
Prieš Angliją?

Iš t ik rujų Hitleris nenori, kad 
Franci ja" kariautų prieš Angliją, 
nes tokis žygis Vokietijai yra 
labai pavojingas. Jeigu Franci­
ja kariautų prieš Angliją, tai ji 
turėtų savo kariuomenę, ginklus, 
laivyną ir kas galėtų užtikrinti, 

; kad vieną gražią dieną Francijos

žmogus, kuris turi svg® 
kaulę taip daryti negali« 
ge, eik pas daktaiąL W 

Dabar pažiūrėkime ®l 
1938 metų statistika apie® 
vos ir Rusijos ūkę: So® 
dirbamos žemes ir pievą® 
milionai hektarų, Lietuvoje® 
pilni 4 milionai. ’GyuŠ® 
1000 keturkampių hekto® 

Rusijoje I® 
Arklių 25 1®
Galvijų 80 ®
Melžiamų karvių 36 1® 
Avių 90 ®
Kiaulių 40 n 

Tos skaitlinės pačios oi® 
kalba, ir jos reiškia, kad® 
jos žmonės neturi visiškai® 
savo, o visko savininkas j® 
subludęs kirgyzas, čerkši 
kanibalas — Stalinas. Ali® 
kite atydą į gyvulius. Av® 
rios nereikalauja jokios]® 
ros — tų yra daugiausiai® 
norės terliotis su kiaule,® 
yra velniai žino kieno! ® 

’ Jeigu ta į Lietuvą at® 
ruja but turėjusi proto,tai® 
reikėjo imt pavyzdį iš I¿1 
ir visą Lietuvos gyveiúmjl 
krikštyt saldžiausiu botó® 
jr sekt pavyzdį. Bet ta ® 
dusi ruja viską iš syk st® 
sumint savo purvinu pà i 
įgyvendint tą prakeiktas® 
kokį jie turėjo pas save, j 

h’ tu, drauge, tą garbini! H 
stengiesi už save kvailes® 
įgyrt rusus -ir sekt jų p® 
žinok, kad Rusija buvo, ® 
bus mėšlas. Vadovaujant!® 
tų laisvės rolę lošia angį® 
Imkim čia, Amerikoje 
šingtoną ir Tarną Jeffe® 
Vašingtonas buvo kareftl 
Jeffersonas buvo revoli® 
smegenys h* jis padėjo 1® 
pamatą.- I

Didžiausi tamsunai ir ® 
rai yra rusai. Ir tu perâjl 
žmones, kaipo pavyzdį R| 
niems žmonėms, kokie yra® 
viai. Plempi: Stalinas ® 
Net gėda klausyt Lysk® 
žemę iš beprotybės! I 

Bet ar tu tik neesi dv® 
Janusas, kurio vienos lūp® 
bė melą, o kitos tiesa? ® 
aš taip sakau? Ir ve kodini 
dirbu Yale spynų fabrikejDi 
komitetas, kuris 
amerikonišką veiklu 
sužinoti, kas tu per viei&Srl 
kvietė mane, kaipo spyDRl 
pertą, kai per tavo, draiM 
raktás reikėjo sužinot kas 
Mat nėra spynos;1 kurią IOS 
aš negalėčiau atrakini 
tavo visas spynas aš 
ir ta komisija peržiurėjo ^1 
tavo popieras. Ir mes tu® 
juoko ir nusistebėjimo, 
dome tavo bankų 
rios besą virš dvylikos t® 
Čių dolerių. , J

Tat kas tu, drauge, esi. U 
tu nesi proletarijošius. W| 
į kapitalą ir esi kapitalistu| 
skelbi bolševizmą todėl, a®. 
kvailių gali išviliot pinigą- 1

Dar sykį aš tau, drauge, 
patart, kad važiuotum į 
griaut Stalino tiraniją- 
drauge, ten nėvažiuosi. Jy 
per prievartą tave ten now 
vežt, tu persprogtum 
gandimo.

Na — labanaktis. * 
Tavo draugas, į

MORKUSVg
— 1 Darbo Lietuvoje” įjĖ 

mas straipsnis, pavadintas .j 
lino konstitucija — pąb ¿¿j 
kratiškiausia konstitucija ra 
lyje”. Aišku, tuo niekas ra 
nebent straipsnio au (̂I^uS’^ 
pavardė špilmanas. 
špilmanas moko lietuviu i 
demokratiškumo!

A. Bimbalas turi bankuose sutaupų virš $12,000.00, o per 
bolševikų organą, Laisvę, veda agitaciją už privatines 
nuosavybės panaikinimą.
MIELAS DRAUGE:

Tu iš kailio neries begirda­
mas ir besidžiaugdamas tuomi, 
kad kacapai vadovaujant čerke­
sių! Stalinui pavogė Lietuvą ir į 
purvą sutrempė jos laisvę. * 
/* Nuo seniausių laikų aš var­
čiau istorijos lapus, ieškodamas 
panašių pakvaišėlių, kurie laisvi 
būdami garbintų tokią prakeik­
tai beprotišką tiraniją, kokia 
Šiandien yra nelaimingų rusų 
žemėj e. , Ii\ j gtori j o j e pavyzdžio 
šitai beprotybei n®a7^

Keli mėnesiai atgal aš mačiau 
tave, drauge Antanai. Tu keterį 
pastatęs, kai Katalonijos bulius 
išėjai sakyt prakalbą. Tu šau­
kei: “Kapitalistai išnaudoja ir 
smaugia darbininkus. Darbo 
žmonių gyvenimas jau dabar 
nepakenčiamas ir artinasi valan­
da, kada kantrybė išsisems iki 
paskutinio lašo, žmonės kenčia, 

’ v' i ir eina į pasiutimą. Kai

Stalinui, ištaškytų visą jo rują 
ir įsteigtų laisvę tokią, kokia yra 
čia, Amerikoje! Tik tuomet ta­
vo, drauge, gyvenimas bus ver­
tas gyvenimo. Kitaip tu liksi, 
kaip niekam nevertas šlamštas! 
Ir po tavo mirties busi minimas, 
kaipo buvęs ant žemės pamišėlis.

Jei kas parašo teisybę apie 
Rusiją, apie tą pragarą, kokis 
ten yra, tai tu, drauge, kai už 
liežuvio kariamas pradedi taip 
baisiai šaukti, kad net kulnys 
J^ gjerklę.mątyt ir sauki šitaip: 
iZMelas, melas, melas!”

Bet ve: Lietuviai Amerikoje 
dirbo audinyčiose. .Dirbo sun­
kiai ir taupė. Savo sunkiai už­
dirbtą turtelį ir prityrimą per­
kėlė į Lietuvą, įsteigė audimo 
dirbtuvę ir gamino Lietuvai au­
deklą. Tuomi puošė Lietuvą ir 
pelnė sau duoną. Bet štai at- 
marmėjo iš Maskvos ruja krimi­
nalistų ir juos visus sukimšo į 
kalėjimą. Tie žmonės prasikalto 
tai pamišusių kriminalistų rojci,1 
kuri ir piršto nepajudino tą dirb 
tuvę įsteigti! Ir tu, drauge, 
jais džiaugiesi! Ar tu, drauge, 
nepastatai sau šitokio klausimo: 
Ai’ tik nesubludęs aš esu?

i . j-i i- - — . v j j v, Arba štai vėl: Petras Gamei-
kins radikalizmo jėgas ir žydus (dvokiančio šlamšto ir atrodė, v¡s Su pačia dirbo sunkiai čia, 
isvys is Francijos, tai to niekas kad tu imsi ir sumaišysi su Amerikoje. Susitaupę keletą 
nenuginčys. Nuo tada Vokieti-1 dumblais visus kapitalistus. ¡skatikų, parvažiavo į Lietuvą ir 
ja ii’ Francija galės sudalyti į Bet sulyginus tas visas skriau- nusipirko ūkę, bet pinigų neište- 
prielankesnę viena kitai valdžią, das čia Amerikoj’e su tuomi pra- ]<0 susipirkti gyvulius ir pasi- 

Tai štai del ko Prezidento garu, kurį Stalinas ir visa jo statyt triobas. Gryžo atgal į 
Roosevelto ir Anglijos karaliaus ruja sutvėrė Rusijoje, o dabar! Amerika vėl dirbt, kad galėtų! 
Jurgio atsišaukimai į Maršalą t Lietuvoje, tai čiar Amerikoje yra viską įsitaisyt ‘ '
Petain nesudarė svarbos,irFran dangus. Nes čia yra laisvė! (Lietuvoje. Beu ¡5u<« 
cijos dabartinė valdžia, rašanti drauge, esi velniškai pui-[gramą, kad jų ūkę atėmė todėl, 
siuos žodžius, sutiko daryti su-1 ]<us demagogas. Važiuok tu į' kad savininkas pats nedirba, 
tartį su Vokietija. Tą sutartį; Rusiją ir vesk į pasiutimą Rusi-1 Biauresnių dalykų ir pragare but 
galėtų sulaužyti tik Amerika, jei' jos gmOnes, kad jie kaulus per .negali! Ir tu drauge, tą praga- 
tikrai prižadėtų suteikti Fran- gerklę iškratytų tam pamišėliui1 ra garbini! Kas tau darosi.

malonų triksą, atsisuktų prieš 
Vokietiją?! Toks žygis butų 
mirtinas smūgis Vokietijai.

Iš kitos pusės,—Hitleris gerai 
žino, kad Francijoj buvo gana 
didelis skaitlius Francijos komu­
nistų, kuriems oficialiai uždraus­
ta veikti, bet tas dar nereiškia, 
kad Vokietijai susilpnėjus jie 
negalėtų. Stalino inspiruoti, su­
kelti revoliuciją, kuri butų ne 
tik pagrobtoj vokiečių Francijoj, 
bet ir galimas daiktas, kad ji pa­
siektų ir Vokietijos liaudį, juk 
ne visa myli Hitlerį, Tokia 
Francijos masių revoliucija butų 
mirties kilpa Vokietijai ir šiėna- 
piutė Stalinui.

Bet Hitleris gerai žino ką Sta­
linas mano ir todėl jis reikalau­
ja, kad Francijos ne tik pagrob­
ta dalis, bet ir “laisva” jos dalis

huUkty leisti Vokietijai nąrnMis 
uostais, õ Kas svarbiausia, tai 
padarymas sutarties su Vokieti­
ja, kad ji galėtų atgabenti savo 
GESTAPO (slaptoji policija), 
kuri “likviduotų” komunistų va­
dus, o toks darbas diktatoriams 
yra labai galimas, sušaudant ke­
lis desėtkus tūkstančių komu­
nistų.

Išnaikinimas komunistų iš 
Francijos yra labai svarbus ne 
tik Hitleriui, bet ir Maršalui Pe- miršta _______t ____
tain, Vichy valdžioj, kuris gerai j sykį darbininkai pasius, tai jie 
žino, kad komunistų keliami ištaškys kapitalistus ir nušluos 
trukšmai sudarė nemažai pražu- į pragarai” 
tingo darbo Francijos likimui ir Visi plojo ir aš plojau .delnais, 
ateityje gali sudaryti dar dau- Ir tų delnų batalija atrodė, lyg 
giau. O kad vdkiečių Gestapo butųjedų kruša. ”

Visi plojo ir aš plojau .delnais.

ginu. O kad vokiečių Gestapo butųjedų kruša. Tavo, drauge, 
atliks skerdimo darbą ir Simai- gerklė atrodė pilna kokio tai 
kins radikalizmo jėgas ir žydus dvokiančio

___ T_______ : ir baigt amžių
I Lietuvoje. Bet štai gauna tele-

cijai pagelbą prieš Vokietiją. Bet 
tai klausimas, ar Amerikai ver­
ta tokis žygis daryti?!..

Baisi Padėtis Pa­
vergtoj Lenkijoj!

Grįžusieji iš pavergtos Lenki­
jos svetimtaučiai pasakoja, kad 
nuo pavergimo Lenkijos esą mi­
rę apie du milijonai lenkų ir, kad 
ateinančią žiemą, galima tikėtis, 
kad nuo 500 iki 1000 lenkų mirs 
kas savaitė nuo bado, stokos rū­
bų ir medikališko patarnavimo, 
kurio stoka reiškiasi, ypatingai 
motinoms ir mažiems vaikams.

Sakoma, kad iki šioliai ne 
tiktai Vokietijoj, bet ir Ru- 
sijoj yra likviduojama visa Len-1 re gali būti Rusijos pražūtim, 
kijos inteligentija, mokyklos ir Mat, sulig Amerikos komunistų 
visa kultūra. Lenkijos likimas vado William Z. Foster išvados, 
sudaro baisu vaizdą. I išeitų, kad Hitleriui pralaimėjus

Lenkija toks likimas ištiko karą, Anglija nustatytų Vokieti- 
dėka jos vadų pasi tarną vi- jos valdžios vairą.. Ypatingai 
mui, kurie buvo akli fanatikai, jis pastebi, kad susidarius so- 
ir kurie tūrėjo ambicijas kitus cial-demokratų valdžiai Vokieti- 
pavergti, vietoj kad lavinti savo, joj, sudarytų rimtą pavojų So- 
liaudį iš religijinio fanatizmo, vietų Rusijai?! 
kuris buvo labai svarbiu fakto- Vadinasi abi partijos būdamos 
rium del lenkų tautos likimo. | Markso mokiniais, bijosi viena 
Lenkai yra neriboti religijos fa- kitos. Tas parodo,^kad Markso- 
natikai ir saumyliai, dėka tokios marksizmas ne kaž-kokia “pat- 
jų taktikos, jie susilaukė tokios I rova”. Tačiaus . butų absurdas 
liūdnos padėties, del kurios be-'manyt, kad Vokietijos social-de- 
šunuodegaudami vokiečiams, nei mokratai eitų kariauti, jeigu ka-

Jriaus, tai Vokietija» /Ant

^¿’2 1^— 1 ‘ , kad
komunaciai mano, juk Hitleris 
bus jų išgelbėtojas ir jų valdo­
vas, jeigu laimės karą.

Rusija šiandien io vadovyste 
Stalino atsidūrė takioj padėty, 
kai tas čigono vaikas gulėdamas 
avižose, ir jas matydamas vėjo 
beblaškomas, mano, kad visas 
pasaulis prieš jį linguoja. Rusi­
ja šiandien yra apsupta iš visų 
pusių, likimas labai neaiškus.

Kiek Arklių Reiktų 
Pavaduoti Elektros 
Jėgą Amerikoje?

Spalių 23 d., 1940 metais pra­
nešė Edisono Elektros Institu­
tas New Yorke, kad elektros 
sriovės pareikalavimas šio mė­
nesio aukščiausias kokis iki šio-

dar ir kitas tautas privedė priegalo gana keistai atrodo, 
pražūties.

Linkėtina, kad lenkai pradėtų 
rimčiau protauti ir išmoktų ne 
tik savo, bet ir kitų laisvę pa­
gerbti. Lenkiškas bajorizmas ir 
kitos paneberijos yra tikras 
šlamštas, nuo ko lenkų liaudis 
turi skaudžiai kentėti. ¡

Komunaciai Jau
Bčdavoja!

Oficialis komunistų organas 
“Daily Worker” labai nerimau­
ja ir aimanuoja, kad Hitlerio 
pralaimėjimas dabartiniame ka-

kariuomene neiškirstų labai nė- tik patys praktiškai žlugo, ' bet I riaus,

vietoj elektros tą pafl 
reiktų atlikti su 
landą laiko, tai reiktą 
700 arklių (trijų bilijonu J 
rių šimtų devyniasdešunt Va 
milijonų, astuonių šimtų ra 
simt astuonių tūkstančiui^*1^ 
nių šimtų arklių per view į 
landą laiko).

Tai daug arklių, 
talpinti ant šios žemes 
butų beveik negalima, ° 
išmai tinimą, tai jaunêP,l£j| 
butų galima. Bet moksfoV*3 
są atsiekė ir ta elektros 
vad uoja žmonių ’fizišką w įj., 
civilizacija pasiliks, 
kai, kada bus įvesti 
landų darbo diena, vietoj 
tinių valandą. Tas bus 
tik su mokslo pagelta. 1

Tiesa, šiandien 
naudojamiliai yra buvęs, būtent: 2,686,-, yra naudojami 

799,000 K.W.H. (du bilijonai, še- mui, tik todėl, kad 
si šimtai aštuoniasdešimtis šeši i mokslas pralenkė civw 
milijonai, septyni šimtai devy- vilizacija dar teberą po^ 
niasdešimt devyni tūkstančiai parazitų ir tingimą 
kilowatiškų valandų). vis mano,

Kad visiems butų suprantama 
elektros jėgos tokia skaitline, tai 
paimkim sau pavyzdį: Elektros 
jėga yra mieruojama kiekiu ir 
laiku, bet paimkim palyginimų 
arklio jėgai. Paleiskim sau, kad

kiti turi uždirbti 
Reikia tikėtis, kad ateis 
kada tinginių ir išnaudok 
dynė išnyks," žmonių du® 
užviešpataus laime!

Inž. Br. F. SimonsW^



24rą dieną, 1940 m.

(Politiškas Skelbimas)
(Politiškas Skelbimas)

Prezidentas F. D. Rooseveltas

visuomenės reika-

(Politiškas Skelbimas) (Politiškas Skelbimas)

^GOVERNOR J

geresnę Ameriką, 
teko tą Ameriką

du butų prekybos sutartys, tau­
tos siektų gerovės, rimties ir 
kad butų sumažintos priežastys 
bet kokiam karui.

Prez. Rooseveltas labai stengė-

REIKALINGA!
ŠIOS ŠALIES SOSTINĖJE DEL VEIKIMO 

DEMOKRATIJOS APGINIMUI 
HENRY PARKMAN

Už JUNGTINIŲ VALSTIJŲ SENATORIŲ 
Massachusetts Valstijos Balsuotojai! Neleiskit STRUTI užimti ARO 
vietą tautos emblemoje. IŠRINKITE HENRY PARKMAN į Jungtinių 
Valstijų Senatą- Henry Parkman kovojo už teisingą algij ir darbo va­
landų įstatymų leidimą. Jisai pagelbėjo padaryt planą del musų ne­
darbo kompensacijos įstatymų. Jisai rėmė Prezidento Roosevelto nu­
sistatymą del užsienii] reikalu. Visuomet galima žinoti kur jis stovi! 
Parkman niekuomet NEATSISAKĖ KADA BUVO PAŠAUKTAS AR 
NEIŠPILDĖ SAVO PASIŽADĖJIMO! Lapkričio 5-tą išrinkite kovo­
jantį libérala!

IŠRINKITE HENRY PARKMAN Į
JUNGTINIŲ VALSTIJŲ SENATĄ

Anthony O. Shallna, 805 Harvard St, Cambridge

apkričio 2-trą dieų Įą AMERIKOS LIETUVIS PMfapis 5-taa

mogus, kuris turi svė 
aulę taip daryti negalį į 
e, eik pas daktarą^ 
Dabar pažiūrėkime 

)38 metų statistika a» 
js ii' Rusijos ūkę; 
rbamos žemes ir pievąjį 
ilionai hektarų, Lietoj 
Ini 4 milionai. Gyvulis 
•00 keturkampių hektcį 

Rusijoje 
'kliu 25
dvijų ' 80
džiartių karvių 36 
4ų 90
aulių 40
Tos skaitlinės pačios iiį 
Iba, ii* jos reiškia* hdi 

žmonės neturi visiški 
ro, o visko sarininiįM 
>ludęs kirgyzas, 
líbalas — Stalinas.
2 atydą į gyvulius. Aųį[ 
5 nereikalauja jokios p 
— tų yra daugiausiai!) 
ės terliotis su kiaule, ja 
velniai žino kieno! 3 

eigų ta į Lietuvą 
i but turėjusi proto,ta 
ėjo imt pavyzdį iš 
isą Lietuvos gyveni^ 
štyt saldžiausiu *"**' 
?kt pavyzdį. Bet ta g 
ruja viską iš syk " 

int savo purvinu pdį 
endint tą prakeiktą 
jie turėjo pas save. | 
tu, drauge, tą garbini! 

giesi už save 
t rusus ir sekt jų 
k, kad Rusija buvo, p 
mėšlas. Vadovaujantį 
isvės rolę lošia augią tori 
m čia, Amerikoje Juįįį 
oną ir Tarną Jeffffl 
igtonas buvo karinu 
rsonas buvo re 
enys ir jis padėjo Is 
tu­
lžiausi tamsunai ir. 
ra rusai. Ir ta persta 
es, kaipo pavyzdį 
i žmonėms, kokie yra 
Plempi: Stalinas 

ėda klausyt Lysk gyti 
iš beprotybes!
ar tu tik neesi d 

as, kurio vienos loposri 
lą, o kitos tiesą? È 
p sakau? Ir ve kodėl į 
Yale spynų fabrike irte 
j tas, kuris tyrinėja
tonišką veiklą, norais 
ti, kas tu per vienas? 
mane, kaipo spynų ^ 
kai per tavo, drauge, 
reikėjo sužinot kasK. 
įa spynos, kurią bedi 
alečiau atrakini W ■ 
sas spynas aš at 
omisija peržiurėjo j 
)pieras. Ir mes 
r nusistebėjimo, kai J 
avo bankų knygutę’ 
są virš dvylikos tuišį 
riU. ( . r - 
ras tu, drauge, esi! j 

proletarijošius. ft 
Ją ir esi kapitalistu 
jolševiziną todėl, k* 
gali išviliot pinigų, 
ykį aš tau, drauge, 
kad važiuotum j B 
stalino tironiją, 
ten nėvažiuosi. Jd 
vartą tave ten norėti 

persprogtum B

(Politiškas Skelbimas)

«MOKRATAI
į.yra ir pasiliks visuomenės žiavimas kovai su nedarbu. DaugS 

ir krašto reikalų gynė-1 darbų laukia musų dirbtuvėse,W 
kasyklose, laukuose, miškuose," 

Mentas Rooseveltas ir Prie vandens kelių, geležinkelių 
«kratų Vyriausybė išvedė h* prie namų statybos. Kuriant 
Í depresijos ir finansų su-geresnę Ameriką, didėja uždar- 

Kini rlarhn ámnnõmci ir rmi’SinU Jie trokšta ir toliau ves- 
krastą į gerovę ir šviesesnę

ką sako 1940 m. Demo- 
Visuotinio Suvažiavimo 

imtoji Platforma:

biai darbo įmonėms ir gerėja 
gyvenimo sąlygos kiekvienai šei­
mai.

“Mes pasižadam kovoti, kaip 
ir musų tėvai kovojo, dėl kiek­
vieno Amerikiečio teisės naudo-dll LUJI A 1CXV1U1 UIH .

^Amerikos visuomene trokšta, tikybos, žodžič, spaudos, su- 
hopoje, Azijoje ir Afriko- sirinkimo, prašymo laisve ir 

saugumu namuose.
“Mes turime stiprinti demo­

kratiją, ° gerinant visuomenės 
gerbūvį.

“Demokratų partija tebeskel- 
bia karą nedarbui, vienam iš ar­
šiausių musų laikų problemų, iš­
likusiam po Respublikonų val- 

e dymo. Mums pradėjus valdyti, 
L devyni milijonai žmonių gavo 

nuolatinį darbą privačiose įmo­
nėse. Musų finansų, pramonės 
ii* žemės ūkio politika bus tęsia­
ma pažangos keliu.

“Pasitikėdami Apvaizdos pa­
laima visoms teisingoms musų 
pastangoms amžinai išlaikyti 
Amerikos laisvę ir taiką, mes 
siūlome visiems krašto pilie­
čiams ir pilietėms pritarti šiai 
platformai ii* eiti į priekį išvien 
su mumis, nuoširdžiai remiant 
tuos kandidatus, kurie skelbia 
šios platformos dėsnius”.

Jei nenorit susilaukti depre­
sijos, rinkite

Roosevelta Prezidentu
ir

Wallace vice-prezidentu

ūžiantis karas nepersimes- 
į Ameriką. Mes nedalyvausi- 
svetimuose karuose ir nesių- 
e savo kariuomenės, karo lai- 

to ir orinių jėgų kovoti sveti­
ne. žemėse už Amerikos sienų, 
t’būtame užpulti.

Silpnumas ir nepasirengimas 
ina puolimą. Mes turime 

ii tiek stiprus, kad jokios jė- 
išvien nedrįstų mus pulti.

’Norėdami, kad musų apsigin- 
butų ne karo,-bet tai- 

įpriemonės, mes tęsime tradi- 
savo Gerojo Kaimyno poli- 

• seksime ir skelbsime tai’p- 
ę pagarbą kitų teisėms ir 

Bdmybe sutartimis; pageidau- 
mis prekybos sutartimis 

tdysime užsienių prekybą, ir 
ime ekonominį bendradarbia- 

įų su Vakarų Pusrutulio Res-

“Mes ir toliau budėsime kraš- 
apsaugos pirmose eilėse, neš.- 
ni saugumą ir gerovę Ameri- 
įfvyrams, moterims ir vai-.

i
"Mes pageidaujame, kad Pre­
latui vadovaujant butų šau- 

vyriausybės, pramonės, 
ito ir ūkininkų vadovų šuva-

H KIEKVIENAS LIETUVIS TURI 
(ĮSIMINTI PRIEŠ ŠIUOS RINKIMUS

labanaktis.
Tavo draugas, 

MORKUS VINGU*

arbo Lietuvoje” įĮ 
ipsnis, pavadintas 
stitucija — pati *5 
usia konstitucija 
išku, tpo niekas 
raipsnio autorius, 
špilmanas. “D 
s moko lietuvių 
iškumo!

sktros tą patį 
ikti su arkliais p^j 
o, tai reiktų 
i (trijų bilijonų, W 
devyniasdešimt 
astuonių šimtų 
mių tūkstančių,^ 
arkliu per viol” 

o).
g arklių, kuriu® 
it šios žemės 
k negalima, osfJ 
ą, tai jaunėkaltoy.i 
ia. Bet mokslas, fl 5 
ir ta elektros jS*Ę 
lonių fizišką jS* 
pasiliks, tai ai?^ 

jus įvesta dviejų S 
o diena, vietoj 
du. Tas bosais^ 
isio pagelta* 
indien mokslo 
udojami žmonių 
del, kad tecW* 
įlenkė civilizad^ 
ir tebėra poli 
r tinginių 
ris mano, kad jj 
dirbti p 
is, kad ateis 
!ų ir išnaudoto)^ 
į žmonių dfl 
i laimė!

Prieš rinkimus visos partijos 
i vadovauti milžiniškam

V kraštui. Kai kitos partijos 
įpuola, kritikuoja dabartinę 

ybę ir tiktai žada rojaus 
ą, Demokratų partija 

vien tik rodyti visuomenei 
kokių susilaukėme, Prez, 

veltui s u demokratišku 
u valdant per paskuti- 

•J 7 metus. Tad reikia tik 
ti jų darbus ir nuopel-

¡F. D. Rooseveltas liks istorinis 
ftus ir vienas iš garbingiau- 
didžiyjų 20-to amžiaus Arne­

ys prezidentų jau vien tik už 
t tód jis 1932 m. apsiėmė ir 

sugebėjo išvyt depresiją 
'Švęsti kraštą į gerbūvį. Atsi- 

už tai, visuomenė 
m. pareiškė jam visišką pa- 

Skčjimą ir vėl išrinko jį Pre­
ta. Padarykime trumpą jo

Rby apžvalgą.
Krašto pastatytas Prezidentu, 

veltas su didele išmintimi, 
nepaprasta energija ėmėsi dar 
Mėtą istorijoje reformų, 

^depresija liktų ištremta, kad 
spnsblikonų sugriautas gyve- 

butų atstatytas ir kad 
Magiausiame pasauly krašte 

skurdo, nedarbo ir aša- 
I pakalnės. Energingoji nauja 

jkratų valdžia paskelbė at- 
kovą viskam, kas buvo 
štai, kaip ta kova ėjo ir 

Snaudai ji laimėta.
Gerai atsimenam, kaip inž. 
^veris ir respublikonų valdžia 

ĮĮ žiurėjo į visuomenės nelav- 
(kuomet 6,500 bankų sprogo 

ištaškė milijonus pinigų, ku- 
•os varguomenė sunkiai ir ilgai 

i gailėdama sau geresnio 
ir patogumų. Visas pa- 

R negalėjo suprasti, kas tai 
pasidarė! Naujasis 

entas Rooseveltas vienu 
^ parašu sulaikė bankų žlu- 
R» apsaugojo likusias ir nau- 
.žmonių sutaupąs ir grąžino 

įtikėjimą bankais.
fjflidêta kova su dulkių audro- 

potvyniais, dėl kurių daug negu 1932 m.,

J žmonių labai nukentėjo. Tose 
i srityse, kur audros siautė, paso- 
< dinta 165 milijonai medžių. Vie- 
* nas gubernatorius pasijuokė, 
; kad toks projektas yra tik ban- 
’ dymas plaukus želdinti ant pli- 
/ kėš. J Bet 21,000 ükhiinlrà^ten* 
i šiandien džiaugiasi.

Po visą kraštą suorganizuoti 
naudingi viešieji darbai (WPA) 
kur darbo gavo apie 8 milijonai 
bedarbių, šių milžiniškų darbų 
dėka, po visą kraštą nutiesta ar 
sutaisyta 458,000 mylių kelių ir 
gatvių ir 93,000 tiltų; įrengta 
197 nauji aerodromai ii’ juose 
pastatyta 387 trobesiai, patobu­
linti 372 aerodromai, įrengta 500 
pagelbinių aerodromų ir nuties­
ta 400 mylių bėgimo takų lėktu­
vams; atnaujinta 62,000 viešųjų 
trobesių (įskaitant 29,000 mo­
kyklų) ir pastatyta 23,000 nau-| 
jų trobesių; įrengta 1,300 naujų, 
parkų ii' pagerinta 5,400 kitų; 
pastatyta 1,600 sporto aikščių 
su 2,700,000 sėdynių ir atnaujin­
ta 600 kitų aikščių; įrengta ar 
patobulinta 12,500 žaidimo aikš­
čių; nutiesta h’ sutaisyta 12,000 
mylių vandentiekio vamzdžių ir 
per 18,000 mylių vamzdžių lie­
taus vandeniui ir nešvarumams 
nutekėti; nusausinta 1,800,000 
akrų pelkynų, kur uodai veisėsi; 
pastatyta 4,000 atsargos tvenki­
nių ir 26,000 tvenkinių ūkio že­
mės sudrėkinimui. įrengta ar su­
taisyta 500 kanalizacijos centrų, 
1,200 tukst. išeinamųjų vietų 
(toiletų) ir 6,000 išmatų pūdy­
mų. Tiems visiems darbams iš­
leista per 8 bilijonus dol. Dar­
bininkai ten dirbdavo vidutiniš­
kai po 130 valandų per mėnesį 
ir uždirbdavo nuo 31 ligi 95 dol. 
(vidutiniškai po 54 dol.) mėne­
siui. Tie viešieji darbai suteikė 
paramos buvusiems bedarbiams ( 
po sunkios depresijos ir didelės 
naudos visam kraštui. i

Demokratams pradėjus valdy­
ti, bizniai po visą kraštą žymiai 
padidėjo ir kasmet pagyvėdavo: 
1933 m. pakilo 10.5% aukščiau 

1934 m. — 8%,

(Politiškas Skelbimas)(Politiškas Skelbimas)

Atlyginkite Už Ištikimą Tarnybą!
PERRINKITE SENATORIŲ 

DAVID 1.

WALSH
Patarnavimas — Nepriklausomybė — Drąsą

• žmonių draugas ir kovotojas už jų reikalus
• Išbandyto teisingumo ir gabumo
• Patyręs ir Pažangus

TIKRAI BALSUOKITE — RINKIMAI LAPK. 5
Philip J. Philbin, 23 Berlin St, Clinton

[parduoti, o darbininkas geriau si pastoti kelią dabartiniam di-
’dirbti, aišku ir biznierius geriau 
jaučiasi. Neblogiau ir turtuo­
liams, nors jie ir apdėti dides­
nėmis mokestimis. šiandien žmo­
gus jau be baimės gali eiti į ban­
ką visokiais reikalais. Visas 
kraštas atgijo ir sujudo darban. 
Ne taip, kaip respublikonams 
valdant.

Kąi kas mėgina šnekėti apie 
visuomenės įsiskolinimą. Visai 
aišku, kad Roosevelto valdžia be 
stambių išlaidų negalėjo krašto 
išvesti iš depresijos ii’ nušluosty­
ti ašaras alkanam varguoliui. 
Demokratų valdžia tiesė kelius, 
tiltus, vandentiekį, statė moky­
klas, aerodromus, sporto aikš­
tes, tvenkinius, elektros stotis ir 
pasodino apie du bilijonus me­
džių. Nuo 1933 m. išleista 18,- 
233 mil. dol. šiems reikalams 
(milijonais): krašto apsaugai 
4,688, keliams ir gatvėms 4,173, 
vandentiekiui ir kanalizacijai 1,- 
328, mokykloms 921, vieš, trobe­
siams 951, parkams ir aikštėms 
972, tiltams 269, tvenkiniams ir 
apsaugai nuo potvynių 4,308, ci­
vilinei aviacijai 145, namų sta­
tybai 364, elektrofikacijai 124 
mil. dol. Taigi, tas vis padary­
ta krašto naudai ii' gerovei. To­
dėl negalima tvirtinti, kad tie 18 
bil. dol. sudaro nepriteklių (defi­
citą) . Demokratų valdžia čia tik 
pasitarnavo 
larps.

Kuriant 
Rooąeveltui

1935 m. — 17%, 1936 m. — 
16%, 1937 m. — 6%, 1938 — 
25%, 1939 — 19.5% aukščiau 
negu praėjusiais paskutiniais 
metais. Vien tik 1939 m. viso 
krašto bendros pajamos padidė­
jo 30-mis bilijonų dol. ir bendrai 
siekė 68 bil. dol., visa pramonės 
gamyba pakilo 64% aukščiau ir 
vien atomobilių gamyba 187% 
aukščiau negu 1932. Iš viso pra­
monė yra pakilusi 85%. Net. 
pati toji bendrovė, kur Willkie 
dirbo, 1933 m. pajamų turėjo 
vos 8 mil., o 1939 m. net 13 mil. 
dol. Tautiniai bankai 1939 m. 
atgavo per 86 mil. dol. paskolų, 
kurios pirma buvo laikomos be­
veik žuvusios. O juk žmonės 
paprastai neatmoka senų skolų, 
jei biznis yra blogas.

Hooverio laikais ūkininkai bu­
vo susmukę h* parduodavo savo 
gaminius tokia žema kaina, ko­
kios nebuvo per 20 metų, bet 
dabar liko išgelbėti ir savo paja­
mas padidino net 80%. Kur iš­
vežimas i užsienius nepasiekda­
vo, ten demokratų Vyriausybe 
supirkdavo perteklinį (nuo 1933 
m. apie 225,000 vagonų) ir išda­
lindavo varguomenei. Vyriausy­
bei patiekus pigios elektros, da­
bar jau ketvirta (1932 m. tik 
dešimta) dalis ūkininkų gauna 
elektros ir gali plačiau naudotis

Į visokiais elektriniais prietaisais.
Seniausi namai su ligų, skur­

do ii* piktadarystės lizdais griau­
nami ir "statomi naujoviški tro­
besiai su patogumais ir prieina­
ma nuoma. Vienos šeimos namas 
jau nesunku ir darbininkui nu­
sipirkti išsimokėtinai.

Respublikonų laikais buvo apie 
15 mil. bedarbių, iš kurių dabar 
9 mil. turi darbo, * neskaitant

I žemės ūkio darbininkų ir tų 2,- 
446,000 darbininkų, kuriems val­
džia darbo parūpina. 1935 m. 
įsteigta Darbo Santykių Val­
dyba (NLRB) išsprendė jau net 
12,309 darbo .ginčus. Roosevel­
to reformos pagal įvestą socialę 
apsaugą nuo nedarbo apsaugoja 
daugiau kaip 28 milijonus darbi­
ninkų. Dabar jau per 50 mil. 
darbininkų ir tarnautojų gaus 
pašalpą senatvėje, kuri darosi 
jau nebaisi. Vaikams ligi 16 
mt. amžiaus uždarytos durys į 
dirbtuves, kad neardytų jaunos 
sveikatos. Demokratams pat- 
varkius, viešos tarnybų parupi- 

biams 30 mū. tarnybų. Savaiti- i 
nis atlyginimas darbininkams : 
nuo 72 mil. dol. prie Hooverio j 
pakilo ligi 186 mil. dol. prie] 
Roosevelto. Streikai sumažėjo <, 
pusiau. Demokratai savo refor-1 pasauly, kur svarbiausiu pagyni­
momis ir įstatymais apsaugojo' 
darbininko teises, pakėlė jo gar­
bę n* sušvelnino jo santykius su 
darbdaviais.

Kai ūkininkas gali daugiau

publikoniškas Kongresas, pasi­
priešinus Prezidentui demokra­
tui, pradėjo mažinti kariuomenę 
nuo 256,835 vyrų ligi 137,918. 
Mat, norėta sumažinti turtuo­
liams mokesčiai! Demokratai 
per 7 metus: kariuomenės išlai­
kymui išlaidas padidino 60%, o 
jos tiekimui 350%; ginklams ii* 
jų tobulinimui išleido pusketvir­
to karto daugiau negu respubli­
konai per 7 metus ir kariškiems 
įtvirtinimams dusyk daugiau. 
Ligi Roosevelto kariuomenė tu­
rėjo tik 1,775 lėktuvus, o šiemet 
5,155 h’ dar keliolika tūkstančių 
užsakyta, šiandien Amerika ne­
turi dviejų karo laivynų dėl to, 
kad respublikonai jį sumažino 
237 laivais! Ačiū demokratų 
pastangoms, šiandien JAV turi 
395 karo laivus, 138 stato ir nu­
matyta statyti dar 200, kad bu­
tų iš viso 733. Karo laivynas 
Hooverio laikais turėjo 1,066 
lėktuvus, šiandien turi 2,100, 
tiek pat statoma ir dar užsakyta 
1,800. Tad šiandien, Roosevel- 
tui vadovaujant 8-tus metus, 
Amerika jau gali ramiai žiūrėti 
į savo ateitį ii* tikėtis saugumo.

Užsienių politikoje dem. Vy­
riausybė laikosi šios krypties: 

, ___ 1) nesikišti į karą, 2) ginti visas
įstaigos suteikė bedar- Amerikos teises, 3) ruoštis bet 

kokiam galimumui, jei kas mė­
gintų kėsintis į šį kraštą, 4) rū­
pintis, kad karas ko mažiausiai 
pakenktų prekybai ir pramonei, 
5) tikėtis, kad taika įsigalėtų

pdžiajam karui ir Rusijos įsiver­
žimui į Suomiją. Jis ligi šiol 
nepripažino Sovietų pagrobimo 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos. 
Visi gerai žinome, kokiais žo­
džiais Rooseveltas suramino 
Am. lietuvių atstovus, kai jie 
lankėsi Baltuose Rūmuose. Ga­
lingo ir turtingiausio krašto 
vadas demokratas viešai sustip­
rino lietuvių tautos viltį greit 
gauti laisvę, dėl kurios lietu­
viai daug kruvinų aukų padėjo 
ir amžius kovojo ir kovos. Aiš­
ku, kad lietuviams labai brangi 
ir miela tokia demokratų Vy­
riausybės politika, kurią turime 
uoliai remti.

Dėl tokio savo politikos dem. 
Vyriausybė žymiai išplėtė pre­
kybą, vadovaudamasi dėsniu: 
Amerika pirks iš tų kraštų, ku­
rie pirks iš Amerikos. 1932 m. 
JAV išvežė gaminių už pusantro 
bilijono dol., o 1939 m. daugiau 
kaip už tris bilijonus. 1932 m. 
pirko už vieną ir ketvirtį bil.; o 
pernai už du ir ketvirtį bil. dol. 
Dėl to pakilo ūkio gaminių kai­
na ir padidėjo darbininkų atly­
ginimas.

štai, tik žiupsnelis suglaustų 
svarbiausių faktų apie tai, ką 
Prez. Rooseveltas ir demokratų 
Vyriausybė nuveikė ir davė 
kraštui. Prez. Wilsonas demo­
kratas paskelbė dėsnį apie tautų 
apsisprendimą ir laisvę, o Prez. 
Rooseveltas demokratas uoliai 
gina tą dėsnį, nesibijant pablo­
ginti Amerikos santykiu su ki- 
tomfs'valštyMmis užgrobikemis. 
Taigi, ir visa lietuvių tauta ga­
lės daugiau laimėti, kai JAV-ms 
vadovaus demokratai. Tai turi 
gerai įsidėmėti kiekvienas Am. 
pilietis lietuvis, nors ir kitai 
partijai pritartų.

Visuomenė negali apsivilti to­
kia valdžia, kurią jau dukart 
statė ir perrinko. Tiek kartų 
jau gerai išmėgintoji valdžia ne­
apvils ir visuomenės. Jei Ame­
rikos visuomenės, matydami di­
delius Roosevelto ir kitų demo­
kratų nuopelnus ir stovėdama 
tarp karo pavojų, panorės keisti 
patyrusią savo valdžią į naujo­
kus, Amerika gali greit susilauk­
ti Prancūzijos likimo. Roosevel­
tas gali dar kelis kartus kandi­
datuoti — tas nesvarbu ir ne­
baisu, jeigu jis yra tinkamas, 
išmintingas vadas, gabus valsty­
bininkas ir varguomenės globė­
jas.

Amerikos visuomenė džiaugia­
si milžiniškais demokratų Vy- : 
riausybės darbais, suirusio gy- i 
venimo pakeitimais ir gražiais 
siekimais, kurių ne visi dar įvyk­
dyti. Laukuose, miškuose, ka­
syklose, dirbtuvėse, bizniuose ir 
įstaigose dirbantieji . .žmonės 
trokšta, kad tos naudingos dide­
lės reformos Amerikoje nebūtų 
sustabdytos, pakeistos ir kad 
didis vadas Rooseveltas su de­
mokratais kongresmanais, gu­
bernatoriais ir kt. vestų kraštą 
pramintu keliu, kuriuo iš de­
presijos išvedė.

Tad, mielas lietuvi Amerikos < 
pilieti, atiduodamas savo balsą i

są lapkričio 5. d., atsimink šiuos 
visus faktus, pasidaryk tvirtą iš­
vadą, ir pasirink atitinakamą bal 
savimo lapelį, kai po tėvo sąžinė 
patars. Buk tikras, kad tavo są­
žinė butų rami. Petras Jurgčla

SVEIKATOS DALYKAI
Dažnai mes girdime motinas 

kalbant apie davimą vaikams ką 
nors valgyti tarpe valgių. Val­
gymo tarp valgių nereikia prar 
tint normaliai sveikus vaikus, 
bet jeigu jūsų vaikai yra labai 
gyvi ir žaidžia kiek tik jėgų tu­
ri, arba jeigu jie turi mažus 
apetitus, nebus bloga jeigu bus 
duota jiems keletas vynuogių, 
arba “graham krekerių” arba 
kas nors tokio biskį suvalgyti, 
bet jiems nereikia duot, kad go­
džiai ką nors privalgytų kada ne 
laikas. Neakstink jų apetito su 
duona ir vaisių košele arba syru- 
pu ar pyragu. Tegul jie įsipra- 
tina valgyt tik kada laikas val­
gyti ir patirsit kaip jų abelna 
sveikata žymiai pagerės.

Nešvari oda nevisada parodo 
savo nešvarumą nešvaria išžiū­
ra. Tiktai muilas ir vanduo ne­
gali išvalyti odos. Tas tik nu­
valo nešvarumą nuo viršaus, bei 
neišima iš odos skylučių. Prieš 
gulsiant vakaro numazgok veidą 
geru muilu ir ištepk cold cream. 
Tas paliuosuoja nešvarumą ir iš­
valys skylutes. Jeigu nori šva­
rios sveikos odos, taip reikia 
darytį .kas vakaras.

Nerizikuok su' užkietėjimu, 
nes užkietėjimas siunčia nuodus 
po kūną kas paskui priveda prie 
daugelio nesveikavimų ir gyve­
nimas vėliau lieka nekenčiamas. 
Juo ilgiau leisi tokiems nuodams 
rinktis, tuo ilgiau ims juos pra­
šalinti. Neišpasakytai daug li­
gų galima susekt paeiną nuo už­
kietėjimo. Pradėk tuoj valyt 
savo sistemą nuo tų pavojingų 
nuodų. C. C. F. A. U.

Balsuokite už Charles F 
Sullivan

Jisai gimė Worcestery, spalio 
10-tą, 1904 metais. Mokinosi 
Worcesterio viešose mokyklose, 
dirbo Reed and Prince dirvtuvė- 
je ir mokinosi vakarais. Pasimo­
kinęs kelis metus, jis užsidėjo 
valgyklą ir per paskutinius 15 
metų pasekmingai ją užlaikė. Ji­
sai buvo Massachusetts Tautinės 
Sargybos narys, 1926, 1927 ir 
1928 metais. Jisai vedęs ir su 
savo žmona ir trejais vaikais gy­
vena 546 Cambridge gatvės. Ji­
sai buvo atstovas Worcesterio 
miesto valdžioje, gi dabar jau 4 
metus atstovavo Mass, valstijos 
sostinės bute Bostone. Jį remia 
Mass. Darbo Federacijos sekre­
torius ir iždininkas, taipgi Cen- 
tralinė Darbo Unija ir Worces- 
terio Bepartyvio Politiško komi­
teto. Jisai yra vadas kovoje už 
darbininkų ir neprivilegijuotų 
asmenų gerbūvį.

(Politiškas Skelbimas) (Politiškas Skelbimas)

(Politiškas Skelbimas) (Politiškas Skelbimas)

^ Pasižymėjęs Atstovas

CHARLES F.
Jeff SULLIVAN 

-i —

VALSTIJOS 
SENATORIUS

Ant Savo Rekordo — Jis Sąži- 
\niškai Jums Tarnavo

Sorceatery — Wardai 5-6-7-8-9 
i MiDbdry — Leicestery

Charles Kalinauskas, 366 Broadway, South Boston

Jis Buvo ĮŽYMUS Generalis-Teisininkas 

Jis Bus ĮŽYMUS Gubernatorius
Paul A. Dever stovi už ŽMONIJOS 
reikalus Valstijos valdžioje. Jo pasi­
žymėję darbai* kaipo įstatymų daryto­
jas ir Generalis-Teisininkas del dar­
bininko moteries ir vyro gerovei, senų 
ir nelaimingų sušelpimui yra Tamstų 
užtikrinimas del žmoniškos adminis­
tracijos kaipo Gubernatorius.

BALSUOKITE Už
GENERALI TEISININKĄ PAUL A.

RINKIMAI 
ANTRÀDIENI, 
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Puslapis 6-tas Lapkričio 2-trą
(Politiškas Skelbimas) (Politiškas Skelbimas)

HOLMES
REPUBLIKONAS

i KONGRESĄ
Pehr Holmes’o kongresiniai re­

kordai rodo, kad jis yra teisingas
ir juomi pasitiki jo kongresinio ap­
skrities piliečiai. Jis yra smarkus 
įstatymleidis ir pastovus patarėjas 
saugiai pirmynžangai, nebailys sa­
vo pasipriešinime prieš įstatymlei- 
dystę, kur jis mato, kad iš jos vi­
suomene mažai naudos teturės. Jis 
stovėjo petis į petį su kitais kovo­
tojais, patardamas įstatymdavystei 
pagelbėti tiems, kurie daugiausiai 
nuskriausti ne del jų pačių kaltes. 
Jis tiki, kad šios šaliės gyventojai 
turi turėti geresnių progų savo 
gyvenimo uždarbiavimui. Jis pri- 
pažysta nekuriuos sutrukdymus, 
kurie buvo uždėti ant jaunuolių.

AMERIKOS LIETUVIS

Wendell L. Willkie kalbasi šu ponia Alice Roosevelt Longworth, 
buvusio buto pirmsedžio našle ir buvusio prezidento Tlteodore 
Roosevelt duktere, respublikono kandidato traukiny, prie Cincin­
nati miesto. Kalbėdamas tenais, Willkie kaltino demokratus už 
įvykdymą nedarbo vergiją per neaprupinimą užtektinai darbų.

(Politiškas Skelbimas)

“WE, THE PEOPLE”
Roosevelt ar Willkie?

(Tąsa nuo 3-čio pusi.)

valdymo aparatą ir apie politi-

Jis tiki, kad tie kurie ilgai dirbo ir užsidirbo poilsiui ir prabangai, 
užtai negali but paneigta jų vyriausybės. Jis yra 
kovotojas del seno amžiaus pensijos.

nusistatęs

Laike savo kongresinio termino jis nesiblaškomai 
vo nusistatyme del tinkamo tautinio apsiginklavimo, 
pajėgą, kuri turi būti tinkamai valdžios vedama del savo šalies 
saugumo. Jis yra tvirtai nusistatęs priešais siuntimą Amerikos 
“boisų” skersai vandenyno į kovos lauką. Jis yra nusistatęs prie­
šais bergždžias išlaidas ir tiki, kad saugiausia tautai išeitis tai 
skubus nutraukimas projektų, kurie taikomi aikvojimui žmonių 
pinigų, ir kad tie jų projektai butų pasukti del visų žmonių labo.

laikėsi sa- 
Jis tiki į

Pehr Holmes yra savotiškas žmogus. Jis žino kas veikti 
prie varstotu. Jis yra tvirtas darbo draugas, ir ilgametis Tarp­
tautinės Electro typers ir Stereotypers Unijos narys. Jis yra 
nekartą prasitaręs, kad darbdavio pasisekimas faktinai priklauso 
nuo neatlaidaus užsiėmimo ii' tobulinimosi būti darbo žmogumi

Dėka jo teisingumui, pilnumui ir noringumi būti gelbingu ir 
naudingu, jis nuveikė daugiau del paprastų žmonių gerovės, lai­
mės ir patenkinimo negu bile žmogus butų nuveikęs toje viešo­
je kongresinėje apskrities raštinėje.

4 Haviland St., Worcester, Mass.

Amerikos Lietuvio Spaustuvėje Atlieka 
Visokius Spaudos Darbus

(Politiškas Skelbimas) (Politiškas Skelbimas)

S- KENDO®
Ištarnavęs vienuolika me­

tų apskrities iždininku. 

Turi platų patyrimą aps­

krities reikaluose.
GEORGE W. GRANT, Chairman 

9 Dixon Avenue, Worcester

New York, N. Y., spalių 23 d. 
— Nepriklausomųjų Willkie rė­
mėjų, — tiek demokratų kaip ir 
respublikonų, — grupė, kuriai 
¡vadovauja Madison Lewis, Lai­
mėjimo Komiteto pirmininkas, 
paskyrė šeštadienį, lapkričio 2 
d., Willkie Laimėjimo Diena. Tą 
dieną visame krašte, kiekviena­
me mieste, miestely ir kaime, 
Laimėjimo Dienos Komitetas su­
ruoš ir globos oratorių ir straip­
snių kontestus tarp jaunesniųjų 
kaip 21 m. moksleivių, kurie ra­
šys tema “Willkie, Lüdmo žmo­
gus”. Vakare vyks Willkie “We, 
the People” žibintuvų paradai, 
kurie sutaps su Willkie kalba 
Madison Square Garden salėje, 
New York’o, kad eitynių daly­
viai ir pašaliečiai visi galėtų 
klausytis p. Willkie.

Laimėjimo Dienos sumanymas, 
betgi, yra gilesnis kaip paradai 
ar kontestai, kaip praneša ren­
gėjai, šie rinkimai, anot jų, 
“yra reikšmingiausi rinkimai 
ršioje šalyje po epokinių ir skau­
džių 1850 metų rinkimų”. Jie 
jaučia, “kad kraštas, veik neju­
čiomis, atsidūrė pavojuje netek­
ti tos pačios demokratybės, ku- 
rią mes norėjome pasauliui iš- 

I gelbėti 1917 m.” Jie nelaiko p.
•kamuotu-’ 

ros politinės kampanijos dalimi. 
Dabar vyksta “kryžiaus karas 
išgelbėti Ameriką, kuri laips­
niškai slysta, kaip kad kitos val­
stybės slydo, į nelaimingą biuro­
kratiją, regimentaciją ir^gal- 
but šiuo metu nenumatantį dik­
tatūrą galop”.

Du pagrindiniai Laimėjimo 
Dienos bruožai yra: raginti pi­
liečius skirti pakankamo laiko 
lapkr. 2 d. “pamąstyti”, panau­
doti savo teisę, kaipo laisvi pi­
liečiai, nusistatyti kaipo balsuo­
sią rinkimų dienoje; ir iškelti tą 
dieną Jungtinių Valstybių i vė­
liavą kadangi jie didžiuojasi sa­
vo pilietybe.

Kitaip sakant, Laimėjimo' Die­
nos Komitetas ragina risusf bal­
suotojus, nepaisant jų partijinių 
palinkimų, nusistatyti už ką jie 
balsuos lapkr. 5 d., nepaisant 
ginčių ir kodėl jie balsuos už pa­
sirinktą asmenį.

Komitetas taipgi ragina visus 
balsuotojus, kaipo piliečius, pa­
reikšti pasididžiavimą savo pi­
lietybe, iškeliant Amerikos Vėlia­
vą, neatsižvelgiant į savo buvu- ; 
sius ar dabartinius partijjnius 
ryšius. Ar jie balsuos ar ne­
balsuos už Willkie, Laimėjimo 
Dienos Komitetas ragina visus

PATYRĘS

poracijos knygų. Willkie nepa­
tenkintas šiomis Roosevelto re­
formomis ir dėlto jis tapo opo­
nentu Prezidento Roosevelto.

Willkie gimė ir augo neturtin­
goj vokiečių emigrantų šeimoj, 
bet šiandiena Willkie turtingas 
žmogus. Willkie taip kaip Hoo­
ver, tapo didturčiu tarnaudamas 
korporacijų magnatams ir būda­
mas korporacijos vadu. Willkie 
pateko į laimės srovę prisiglaus- 
damas prie didelės korporacijos 

į advokatų firmos, tapęs legaliu 
; patarėjų, lojališku, apsukrum 
. biznierių, būdamas juristas, ar­

ba, kaip mus žmones sako: “lo- 
’ jaris”. Jis kilo, nes buvo lanks- 
’ tus oportunistas, tokis kaip Hoo­

ver ir tapo Prezidentu žymios 
’ korporacijos — Public Utility 

įstaigos.
Yra gandų, kad Willkie vado­

vauta korporacija nurašė apie 
■ 500,000 “vandeninių šėrų” nuo 
‘ savo korporacijos knygų. Taip­

gi, sakoma, kad jo korporacija 
turi neišmokėtų šėrininkams di- 

i ridentų apie 20 mil. dolerių; jei 
šie pranešimai teisingi, tatai ko- 
Idoje šviesoje stovi'p. Willkie? 
Aišku, — blogoje. Galimas da­
lykas, jog jam nesvarbu ar šėri- 
ninkai gauna nors mažą dalelę 
pelno ant įvestuotų įjokorpora- 

kas metą gauna didelį pelną, apie 
100,000 dolerių pajamų. Nenuo­
stabu, jog jis greitu laiku tapo 
labai turtingas žmogus.

Willkie buvo demokratų parti­
jos pasekėjas. Jis 1932 m. bal­
savo už Rooseveltą, jis pats pa- 
sisakė, nes tame momente joz 
korporacija stovėjo bankruto 
stadijoj su kitomis korporacijo? 
mis. ‘Bet Willkie vėliau tapo 
Roosevelto administracijos nei­
gėju, nes nenori Roosevelto re­
formų, varžančių korporacijų 
vadų privilegijas, spekuliacijas, 
visuomenės išnaudojimus, pri7 
vertimo sumažinti korporacijų 
valdovams algas, taupinti šėri- 
ninkų turtą. Visi tokių korpora­
cijų magnatai nenori Roosevelto, 
nes jis nepataikauja jiems. To­
dėl nenuostabu, kad Willkie ga­
vo nominaciją ir staiga “demo­
kratu” būdamas tapo respubli­
konų partijos bosų kandidatu į 
Prezidento urėdą. Kokios gi Will 
kio kvalifikacijos . Prezidento 
urėdui ?

Willkie niekados nebuvo iš­
rinktas jokiu visuomenės vadu, 
ar valdininku, burmistru, ar gu­
bernatorių. Willkie nebuvo nė 
šerifo urėdui rinktas, tačiaus ta­
po kandidatu į Prezidentus. Pa­
prastai kandidatas į Prezidento

nes ekonomines ir socialines 
problemas. Willkie mažai teturi 
sąvokos apie tokias problemas, 
tatai kaip gi jis gali būti kvali­
fikuotu Prezidentu? žinoma, Jo 
rėmėjai, Public Utilities magna­
tai, žino, kad ko mažiau jųjų 
kandidatas turės sąvokos apie 
valstybės ir valdžios reikalus, 

•tuo geriau bus jiems už scenos i 
stovintiems, diktuoti Preziden- ■ 
tui, nurodyti ką daryti ir kaip.! 
Bet ar tokis prezidentas gali bū­
ti geras, naudingas 130 milijonų 
Amerikos gyventojams? Ne, ne­
gali. Hooveris ėmė patarimus 
nuo korporacijų valdovų, Wall 
Streeto bankierių ir brokerių. 
Mes žinom kokios buvo pasek­
mės: depresija prispaudė Ame­
rikos visuomenę ir tuos pačius 
bankierius, korporacijų vadus 
pastatė bankruto stadijoj.

Tatai visais atžvilgiais, kaip 
naminiais, taip užsieniniais, 
Rooseveltas nepamainomas ant 
Willkie. Jeigu respublikonų par­
tija butų pasiliuosavus nuo savo 
bosų, jei butų nominavus rimtą, 
kvalifikuotą kandidatą, aišku, 
Rooseveltas gal nebūtų kandida­
tavęs, o jei ir but kandidatavęs, 
tai but galima jį atmesti, ta­
čiaus dabar, kuomet Willkie, la­
bai silpnutis,- ant svetimų “¡so­
jų” jis stori rinkimų politikoje, 
jis nebus remiamas.

Nenuostabu, kad rimtieji, žy­
mus respublikonų partijos vadai 
perėjo į Roosevelto pusę, štai 
du nauji Roosevelto kabineto 
ministrai, Pulk. H. Stimson ir 
Pulls. Knox įstojo į Roosevelto 
kabinetą tuoj aus kaip respubli­
konų partijos bosai pasirinko 
Wendell L. Willkie savo kandi­
datu Prezidentūrai, žymus New 
Yorke, Chicagoj, San Francisco, 
Philadelphijoj ir Bostone finan­
sinių įstaigų vadai,- bankieriai, 
kuriems rupi krašto gerovė, bu- : 
darni respublikonais remia Roos-1 
veltą, šie faktai sudaro įspūdį, 
kad Wendell L. Willkie turės 
progą tiktai pasivažinėti, pasi­
kalbėti, pasukant laike rinkimų 
ir išleisti keletą milijonų dolerių : 
public utilities korporacijų vadų 
pinigų, bet rinkimų nelaimės. | 
O balsuotojai žino kas Willkie • j 
ir ką jis atstovauja. Ypatingai i 
darbininkai bijo Willkie, nes j 
jie žino kas jis tokis ir kodėl jis J 
tiek daug žada kaip Hooveris ; 
žadėjo. Tačiau apie pažadų ištę-

Mothersills
• RELIEVES STOMACH DISTRESS 

WHEN TRAVELING

(Politiškas Skelbimas)

(Politiškas Skelbimas) (Politiškas Skelbimas)

piliečius ir balsuotojus iškelti j urėdą turi but nors vieną termi- 
vėliavą, kuri vaizduoja tautinę |ną išbuvęs Gubernatorium, ar 
vienybę, kurios Wendell Willkie i Senatorium, idant galėtų turėti 
siekia. Rep. Nac. K-tas | patyrimo apie krašto valdžios,

(Politiškas Skelbimas) (Politiškas Skelbimas) x
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Narys Egzekutyvio Komi- 
i teto, WorcesteriO Apskri­

ties Teismo (Baro) Sąjun- 
I gos. Bešališkas ir gabus 

Administratorius.
GEORGE W. GRANT, Chairman 

9 Dixon Avenue, Worcester
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(Politiškas Skelbimas)
(Politiškas Stelbi"1^
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F©r County .Commissioner

b^m/CrOCKETÍ
Visur buvęs biznierius, 
prityręs įštatymleidis, jo 
patarnavimas kaipo aps­
krities komisijonierius bu­
vo inteligentiškas ii- pro- 
gresyviškas.
GEORGE W. GRANT, Chairman 

9 Dixon Avenue, Worcester

PATYRĘS

Tai gabus narys Guberna­
toriaus Saltonstall’o Tary­
boje. Jo rekordai duoda 
jam patikrinimą tęsti raš­
tines pareigas ii- ant to­
liau.
GEORGE W. GRANT, Chairman 

9 Dixon Avenue, Worcester

PATYRĘS

Jo elgęsis šiose, ypatingai 
svarbiose raštinės parei­
gose kaipo Registrato­
riaus Pagelbininkas ir kai­
po Registratorius, buvo 
be jokių priekaištų.

GEORGE W. GRANT, Chairman 
9 Dixon Avenue, Worcester
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JAUČIATĖS NUVAJ 
-BE VIKRUMO? j 
ūda galvą — išpūtę 
:1a tik užsikemša jusy tajį 
viduriai, dvokia IrvįjjLg 
užkietėjimas, imkite® 

Ta malonaus skomo W 
kramtoma guma švelniaiW 
losuoja vidurius, takte 
Ryte jausite tikrą paM 
;ausit vikrumą. Jaram 
nai naudojasi nebrangia R* 
^T. Jis tinka ir jusą Sįj 
irkit FEEN-A-MINT

FOJl

(Politiškas Skelbimas)

Naujosios Dalybos radikalams 
Willkie pasidarė pavojingas, nes 
jis įrodė visuomenei gerai tvar­
komos privačios elektros ben­
drovės naudingumą, palyginus 
su valdiška TVA administracija, 
kun eikvojo milijonus dolerių be 
jokių teigiamų pasekmių. Valdi­
ninkijos biurokratai puolė jį iš 
visų pusių, betgi Willkie laimėjo. 
Jis įrodė valdišką išlaidumą, ky-

Už STEBĖTINĄ
KAINĄ

2 pilnos kvortos

(Politic Skelbimas)

_ ~Jr pajamasupakêJõ 40 
nuošimčių, leisdamas bendrovei 
apsimokėti senas skolas.

Dėkingi direktoriai siūlė pa­
kelti jo algą. Jis atsisakė, ka­
dangi, anot jo, tokia alga butų 
didesnė kaip Amerikos Preziden-

Willkie yra ateivių sūnūs. Jo 
sentėvis atvyko iš Rytų Prūsų, 
šalindamasis 1848 m. nuo kaize­
rinės priespaudos, ir atvežė jo 
tėvą, dar jauną vaiką. Willkie 
gimė 1892 m. Ellwood’e, Indiano­
je. Abudu tėvai Amerikoje įgi- 

. jo mokslą ir prasimušė į advoka­
tūrą. Jaunasis Willkie dirbo 
grosernėje, išvažinėjo prekes, į- 
vairius darbus dirbdamas pats 
apmokėjo savo mokslo universi­
tete išlaidas. Jam teko būti ūki­
ninko bernu, darbininku aliejaus 
laukuose, mašinistu ir istorijos 
mokytoju.

Baigęs teisių mokslą, jis sava­
noriu įstojo į Amerikos kariuo­
menę eiliniu kareiviu, tarnavo 
fronte Prancūzijoje artilerijos 
pulke, ir sugrįžo kapitono laips­
niu. Jis vedė Edith Vilkaitę, 
knygyno vedėją.

Vedęs, Willkie pradėjo prakti­
kuoti advokatūrą. Gabus advo­
katas greit prasimušė į profesi­
jos viršūnes. 1933 m. jis buvo 
išrinktas Commonwealth and 
Southern bendrovės pirmininku. 
Jis kibo į darbą, pagyvino gamy­
bą, laimėjo darbininkų prisiriši­
mą ir įtikino visuomenę, kad 
masinė elektros jėgos gamyba 
nupigins mokesčius ir paskatins 
platesnį elektros naudojimą. Jis 
numušė elektros mokesčius 30

į šio gabaus advokato gausias is­
torijas, valdžios tvarkymosi ir 
tarptautinių ¡vykių žinias ir jo 
plačias socialines pažiūras.

šių metų balandžio mėnesy 
žurnalo “Fortune” skiltyse jis 
savo pažiūras išdėstė straipsnyje 
apie Amerikos gyvenimo ir pa­
saulinius reikalus. Jo “We, the

LIETUVIAI!
SKAITYKIT IR PLATINKI!' 

AMERIKOS LIETUVI

/i galioną (2 pilnas kvortas) puikiausio, 

skaniausio vyno

:Po,itiáka«
Dr. Larià

Porous Plastą 
lor over half a century Ln, įįįgSĮ 
fully In the relief of MiMĄįįirta 
to strain or cold. The wWKfarfráS 
medication In Dr Larlvimfįj^S 
the inflammation from Ihas&dSuSS 
Insist on Dr. Lrivlert Pluta

į Dviejų metų praktika parodė, kad valdant ||i| 
gubernatoriui Saltonstall ir Respublikoniškai ÁW 

f administracijai, dalykai labai pagerėjo: padi- TįS
■ imtas darbingumas, viskas pagrįsta teisingu- ® 

Imu, sumažinta taksai ir bedarbių skaičius; ||į
Valdžia atsteigta Massachusetts valstybėje to- | || 

Ida, kuri tarnauja neprivilegijuotiems asme- 3 
¿t z. M

nims, bet visiems piliečiams. Taigi, leiskite šiai W

I vyriausybei ir toliau dirbti naudingą darbą,
■ Lapkričio 5 dieną balsuokite už visą Respubli- I
II tonišką tikietą. I

|MV. K. R. Jurgėlos Radio 
I Kalba 1940. X. 19 d.

tokricio 5-tą dieną turėsime 
ptyti gaires šio krašto gyve- 
B ilgam laikui. Rinksime 
fcinijį Valstybių Prezidentą. 
iMimai yra itin svarbus, 
Įvyksta nepaprastoje aplin-i 
Hjg.
gffldatuoja du gabus vyrai: I 
p ir Roosevelt*as. Demo- 
g kandidatas šiuo metu yra 
Nantas, išgyvenęs Baltuose 
pose veik 8 metus. Willkie 
(jaunas, gabus liaudies žmo-

Worcesterio gražiausia ir didžiausia gėrymų krautuvė nori parodyt savo dė­
kingumą savo draugams, kurie padare kad butų reikalinga padidinti u pa­
mažinti musų krautuvę.

TODĖL DEL ŠEŠTADIENIO TIKTAI MES SIŪLOME JUMS:

Help Them Cleanse thefldj 
of Harmful Body Wadi į 

Your kidneys ara eoutistfy fiW 
wnsto matter from the blood tínaMI 
kidneys sometimes lag in ihkwHy 
not act as Nature InteuhHiM 
move impurities that, it NtÃÈB 
Êoison the system tod upset thta; 

ody machinery.
Symptoms may ba nasiif tew 

persistent headnene, 
getting up nights, snffis£|g| 
under the •‘yet—. feeling 
anxiety and lo«s of pep

Other signs of kidney or Ueteit 
order are sometime bundatmltį 
roo frequent urinui ion. .

There should be no draft ¿tipai 
treatment is wiser than MPįįįa 
Doon's Pills. Dwn’t htvobeaišfl 
lew.friends for more thra lettjj» 
They have a r>-,'»n-TÍdr jraH 
Vre recommcndwl I y Fitfd

“Antrojo Lincoln’o” vardą ir pa­
garbą protaujančios visuomenės 
akyse.

Visuomenė, liaudis prašneko. 
Filadelfijoje, ir p. Willkie, ligi

GRAYS Si

,. ratili Willkie pasižada sutvar- |gg kyti savo administraciją, lyni dirbs 
WÍS žmonių ir šalies gerovei. Jis no. 
IÉ kad dabar leidžiamos nežmoniškt 

pinigų sumos, kurios bus sukelia 
mos, apkraunant piliečius dideliai.S taksais, butų skubiai sulaikyta. Jis 

w pažada duoti progą varyti visokius 
i biznius, nesikišant vyriausybei į jų V’l reikalus; jis suteiks lygias teises 
J žemdirbiams ir biznieriams; dut 
i tokią pat progą ir teises darbd¿ 
1 viams ir darbininkams.

Jis dės pastangų, kad šalis pil­
niausiai pasiruoštų apsigynimui nuo 
užpuolikų, bet kad neįsiveltų į karą, 
į kurį Roosevelto politika mus ren­
gia ir traukia. Jis pakeis dabartinę 
neveiklią ir nesugebančią adminis­
traciją, kuri veda šalį prie tokios i 

katastrofos, kuri ištiko Europos vai- i 
stybes. Taigi, jei norite sau ir šiai | 
šaliai gerovės — balsuokite už šiuos ® 
kandidatus.

šių ėmimą jr biurokratišką ne­
našumą.

Nuo to laiko p. Willkie pasi­
darė svarbus asmuo, žinomas 
visam kraštui. Jis išėjo į viešus 
radio debatus su Jungtinių Val­
stybių Vyriausiu Valstybės Gy­
nėju Robert H. Jackson'u. Jis 

(taip gabiai ir įtikinamai nušvie­
tė faktus, kad visuomenė sušuko, 
“štai musų žmogus!” ir p. Jask- 
son’as “sutirpo”. Jis dalyvavo 
kituose radio debatuose prieš 
“Information, please” ekspertus. 
Tie debatai parodė visuomenei

1* Crt|i,0

s? -^įS
7^ —

Mes nfcalim užtikrinti kad turėsim užtektinai aprūpinti visus, tai 
Malonėkite anksti ateiti - negalim imti užsakymus per telefoną 
Pas mus yra pilnas pasirinkimas Naminių ir Importuotų gėrymų, yyno ir 
ala» Tcentralineie Naujoj Anglijoj. Jum patiks pirkti šioje krautuvėje Da- 
bai kaip "ik atremontuota krautuvė del Jūsų patogumo ir palengvinimo - 

NORE’S «"c.
į / 159 WATER STREET

PRISTATYMAS NEMOKAMAI

I vargiai jis galvoji $ 

stu sakyti, kad Rw^ 
ii bus išrinktas didi] 

iguma, kad jis nepafflfl 
iame momente. I 

(Politiškas SkeJbinęfJ

Lietuvių Biznio Pagerinimas Worcestery ir Visoj Naujoj Anglijoj 
Nė vienas atsimena, kaip Lietuvoj būdavo lietuviški vakarai ir vakaruškos; svečių susirink­
davo, kopūstų, sūrio, duonos, šutytų bulvių visa kasė, sviestas su gardžiomis miltingomis 
bulvėmis. Tai buvo skonis, valgio kvapsnis, geras upas ir nuotaika prie lietuviško valgio. 

Prisimindami tuos laikus, įsitėmykim lapkričio (Nov.) 23-čią, 
šeštadieny, kaip 6 vakare, 12 Vernon g-vês, Worcestery, gar­
siame Lietuvių Ukėsų Klube, įvyks lietuviškas vakaras. Čia 
prisiminsime tas lietuviškas dienas.
Lietuviško vakaro tikslas yra, kad iš uždarbio praplėsti lietuvišką spaudą, apie kurios svarbą 
visi gerai žinom: — “AMERIKOS LIETUVIS” patarnauja Worcesterio ir Naujos Anglijos 
lietuviams ypatingai, ir todėl jo parėmimas šiais laikais yra būtinas.

Mes norime praplėsti savo bizniu lietuvių kultūrą, ką galime atsiekti tik turėdami stip­
rią spaudą. Kad atsiginti nuo Lietuvos grobikų (kacapų), mes turime vesti kovą per savo 
spaudą, per “Amerikos Lietuvį”, kuris pateikia žinias bei tikslias informacijas ne tik iš Lietu­
vių gyvenimo, bet ir iš viso pasaulio.

Todėl visi bukime Lietuviškame Vakare, tuo savo pribuvimu mes paremsime savo spau- 
__Amerikos Lietuviu Naujosios Anglijos Spaudos ir Propagandos KOMITETAS 

3SE—t==imr=

_____ ___________ DR. ALGIRD A. WAITKUS, 676 N. Main St, Brockton 

gus, ateivio sunus^ iskil^ įJxašzJ.jiuošimčių> 
to gyvenimo viršūnes. ' v*

Apie Rooseveltą aš nekalbėsiu, 
— apie jį kalba išpusta agitaci­
ja per unijas, radikalų spauda ir 
milijonai bedarbių. Rooseveltas 
pats save nominavo, pats pasiva­
dino “nepakeičiamu žmogumi” ir I 
savo agitacijai naudoja einamas 
Prezidento pareigas.

Aš jums pakalbėsiu keliuose 
pašnekesiuose apie Willkie, apie 
tą žmogų, kurio išmintis ir as­
menybė sužavėjo respublikonų 
partijos suvažiavimą ir kurį lais­
vų žmonių laisvi atstovai nomi­
navo respublikonų partijos kan­
didatu į Prezidentus, ir apie jo 
siūlomą programą. 1

ANTHONY O. SHALLNA, 305 Harvard St, Cambridge 

išiol nepažįstamas politikoje, bu­
vo nominuotas.

Jis protauja tiesiai, kalba tie­
są, pats rašo savo prakalbas, ir 
patsai parašė sveikinimą Pabal­
tijo Tautų Dienai New York*o 
Pasaulinėje Parodoje, kuris ma­
loniai nustebino ir sužavėjo 
tūkstančius lietuvių, latvių ir es­
tų kilmės Amerikos piliečių. Jis 
yra didysis žmogus, vertas pro­
gos tapti didžiuoju Prezidentu.

1oti«T.stusini.t
lOUtRHMtHT...
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Nepaprastos Naujos

ibėab

Atidaryta Vakarais Susitariant

Urnimt
8 Vernon St. Worcester

Tel. 5-5575

VESTUVES, GRUPES IR VAM

P. A. Lankinikas, M.D Hi-Test Range &
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Priėmimo valandos

inutarir

(VEIKSNER

LIETUVIS GYDYTOJAS yienos

DR. M. J. COLNEY
(Aukštakalnis)

We nPristatomi | Na»

Modos,PACKAGE
TEL. 3-4747

115 lit

Worcesterio Draugijų Tel. 2-3331

Pranešimai

(rytojai

NERASITE AKMENI

METINIS BALIUS Tí

Tel. Dial MW

PRINCFIM progr;

PUS-METINIS PARDAVIMAS

^provine

ŠILKINĖS KOJINĖS
Misavalstybės

302

H3.ilANGLYSvietoj 89c

Aukščiausios Rūšies Amerikoniškos Kietos
Pečiaus arba Riešutinio Dydžiovietoj $1.

vietoj $1.15

NAUJŲ NARIŲ 
PRIIMTUVES

ínupenêt

tymas ti 
I metų 
alyvinių

SVARBUS ATSIŠAUKIMAS I MASS. 
VALSTIJOS LIETUVIU KOLONIJAS

67 Providence g-vês, Worcester y

NAUJOS ANGLIJOS KOKSAI — AMBI-ANGLI8

SPECIALISTAI — FOTOGRAFE

Maža ži 
ipępasii 
Į nuo

agentus, nerinkite penkti 
vietoje ką juos rinkti 
kite iš savo tarpo, o 
iš draugijų valdybų. 
draugijos išsirinks sau 
vadovybę — teisingus M 
tautiečius ir pasitikėti^ 
šalies piliečius, bus daug 
ta lietuvių vienybes JM 
O kur vienybe ten ir R*

DOMESTIC FUELS, Inc.
641 Cambridge gatves . Di

tomu p; 
asomos

fro žemi 
íigiamas 
linkimą

kune

SPALVOS: Town tan,>.Ęawn, Roseclay, Ember, Fallow Gazelle 
‘ PIRMAS AÜKCTAS

Taiso Armonikas, Nustato Balsą ir?
Taiso Vamzdelius •

šitas pus-metinis pardavimas pripildytas su daugiau žinių 
apie madas, daugiau žinių apie spalvas ir daugiau žinių apie 
vertybes negu buvo kada pirmiau.

Taigi, kviečiam visus Worceste­
rio ir apylinkės lietuvius atsi­
lankyti į šią vakarienę, nes ko­
misija dirba smarkiai, idant vi­
si kurie atsilankys butų paten­
kinti. Kurie nori praleisti laiką 
linksmai, nepamirškite atsilan-. 
kyti.

Penktadienio vakare, lapkričio 
8-tą dieną, L. U. Klubo svetainė­
je, įvyks pusiau-formališki šo­
kiai. Komisija kviečia visus jau­
nus ir senus atsilankyti į šį ne­
paprastą vakarėlį. Bus įdomus 
ir gyvas vakarėlis.

Ieva Daniliene

148 Grand St. — Waterbury, Conn.

Permatomos, puikios 3 siūlo krepo šifono 
Trijų siūlų, NEGALI SIŪLAI PASILEISTI

savo sa- 
veikimu 
lietuvių, 
pagelbi-

AMERIKOS LIETUVIO 
SPAUSTUVĖJE ATLIEKA 

VISOKIUS SPAUDOS 
DARBUS

Traukiam paveikslus del piliėtm 

popierų ir dokumentų dienomis q 
vakarais sulig sutarties. I

Amerikos Lietuvių Respubli­
konų klubas kviečia Worcesterio 
lietuvius dalyvauti dideliame su­
sirinkime, E. U. Klubo auditoriu- 
me, 12 Vernon gatves, penkta­
dienio vakare, lapkričio 1-mą, 7- 
tą valandą. Rengimo komisija 
dirbo sunkiai, idant šis politiš­
kas vakaras butų svarbus ir įdo- 

Kadangi yra 
5-tos, rinki- 
ragina visus

SLA. 57-ta kuopa rengia nau­
jų narių priimtuves, šeštadienį, 
lapkričio 2-trą, 7-tą valandą va­
kare, L. U. Klubo sevtainėje, 12 
Vernon gatvės. Tai bus įdomus 
naujų narių įvesdinimas. Kalbės 
SLA. centro iždo globėjas Sta­
sys Mockus iš Pietinio Bostono. 
Naujai prisirašę nariai Juozas 
Zaleckas ir Algirdas Baravykas 
dainuos. Vincas Baltrušaitis 
taipgi dainuos solo, šis trys jau­
nuoliai yra visai neseniai atvy­
kę iš Lietuvos. Vakarienė bus
7- tą valandą, gi šokiai prasidės
8- tą valandą griežiant Jono Dir- 
velio orkestrui. Kuopos Valdy­
ba ir Komisija ruošiasi smarkiai 
šitam parengimui, bilietus plati­
na, tai nėra abefonės kad visi 
dalyviai bus patenkinti.

P. J. Račila, koresp,

Šv. Jurgio Lietuvių Pašelpinės 
draugijos metinis balius įvyks 
šeštadienį, lapkričio 9-tą, 6-tą 
valandą vakare, Lietuvių Ukėsų 
Klubo name, 12 Vernon gatvės, 
Worcester, Mass. Draugija kvie­
čia Worcesterio ir apielinkės 
plačiąją lietuviškąją visuomenę 
atvykti į šį draugijos metinį ba­
lių, o nebusite apvilti. Parengi­
mas susidės iš vakarienės ir šo­
kių. Vakarienė prasidės 6-tą va­
landą vakare, gi šokiai, 8-tą vai. 
Bilietas į vakarienę ir šokius 
kainuoja 75 centai, gi vien šo­
kiams 30 centų. Draugija kvie­
čia visus kuo skaitlingiausia at­
silankyti.

Rengimo Kom. Narys, V.K.

Viešas Respublikonų 
Susirinkimas

pamų tr 
įmapak 
Hnažiaus 
fcleivia 
¿gyvent

mus lietuviams, 
taip arti lapkričio 
mo dienos, klubas 
pasinaudoti šiaja proga matyti 
ir girdėti kalbėtojus, kurie at­
stovauja kandidatus.

Respublikonų Valstijos Komi­
teto lietuviškas skyrius veikia 
išvien su vietine komisija, idant 
sis butų didžiausias ir įspudin- 
giaasias viešas politiškas susi- 
rinkimas, kiek buvo šio miesto 
istorijoj. Po kalbų bus pasi­
linksminimas ir užkandžiai. P. 
Samuelis čivinskas ir Dr. Frank 
Weiksner-Vaikšnora yra rengi-

I Vartojam Saulės spindulius, Dia­
thermy, ir kitus moderniškus išra­
dimus del Aukšto ir Žemo Kraujo 
Spaudimo, Vidurių ir Širdies Ligų, 
Reumatizmo, Tonsilų, ir Odos Ligų, 
šn gerom pasekmeni.

Moterų Kliubo 
Parengimai

Lietuvių Moterų Klubo mėtinis 
pokilis įvyko spalio 16-tą dieną, 
Putnam and Thurston restaura- 
ne. Pokilis buvo pradėtas su Lie­
tuvos Hymno dainavimu, kas pa­
rodo moterų tautišką susiprati­
mą. Vakarienė buvo labai skani. 
Buvo įdomi programa, kuri su­
sidėjo iš dainų, muzikos ir pra­
kalbčiau.

Lietuvių Moterų Klubas ren­
gia šaunią vakarienę, kuri įvyks 
sekmadienį, lapkričio 3-čią dieną, 
6-tą valandą vakare, L. U. Klubo 
svetainėje, 12 Vernon gatvės.

mo komisijos^pirmininkais. Ki­
ti komisijos nariai yra: Juozas 
Montvila, Jonas Emkus, Vincen­
tas Vieraitis, Juozas Pupka ir 
Ieva Montvilaitė. Klubo nariai 
yra kviečiami atsilankyti ir at­
sivesti savo draugus..

I. Montvilaitė

hdon 
Kįnmii

j Užlaiko Visokius ® P

• Gčrymus, Lietuvišką
• Degtinę, Vyną ii Ali
• 278 'MILLBURY GATVfi,

Pereitą antradienį įvyko Lie­
tuvai Remti Draugijos susirin­
kimas, kuriame dalyvavo į 30 
asmenų, nuskirtų nuo vietos 
draugijų atstovų, tarpę kurių 
buvo ir inž. Simokaitis kaipo par 
vienis veikėjas. Jis pasakė agi- 
tacijinę kalbą ragindamas visus 
lietuvius susirūpinti savąja spau 
da ir gauti, naujų skaitytojų 
vietiniam savaitraščiui.

Tarpe ko kito kalbėtojas pri­
siminė apie Naujosios Anglijos 
Lietuvių Propagandos Komitetą, 
kurio raštai netrukus pasirodys 
Amerikos Lietuvy, ir kurio tiks­
las yra bendrai kooperuoti su L. 
R. Draugija. Tie Propagandos 
Komiteto raštai nušvies dabar­
tinę Amerikos Lietuvių padėtį 
ir jų kovos budus su Lietuvos 
nepriklausomybės priešais čia 
Amerikoje ir užjūryje.

Lietuvai Remti Draugijos su­
sirinkimas šį Inž. Simokaičio 
pianą del Propagandos komiteto 
kooperavimo su Lietuvai Remti 
Draugija priėmė ir netrukus 
Amerikos Lietuvio skaitytojams 
teks pamatyti bendro veikimo 
rezultatus.

Reikia pasakyti, kad šis susi-

I tos svet 
Į K TELA ir KRUK0NO ir 

knos. J 
feriai” 1

Daugiau šilumos negó] 

siškose anglyse, su® 

pat mažai pelenų. J

po-pietnj nuo 7 iki 8-tos vakarais 
Sekmadieniais ir šventėmis 

sulig susitarimo
522 Grafton SU Worcester, Mass.

Kada Turite Suknių, Kostiumų, Marškinių, Kaklaraišių, 
Skrybėlių, etfc Kuriuos Reikia Išvalyti, Malonėkite Pašaukt 

ANTANĄ “Spite” STOEULONĮ 
VALYTOJĄ

Išplaunant ir Suprosinam Marškinius už 10c 
NUDAŽOME VILNONIUS IR ŠILKINIUS DRABUŽIUS. 

PALTUS NUDAŽOME UŽ $2.00 SPECIALE KAINA 
¿TISAI PAGELBĖS JUMS BŪTI ŠVARIAI

Teisingas, Nuoširdus, Ekonomiškas ir Pasitikėtinas Patarnavimas _ 
DIRBTUVĖLĖS TEL. 6-2090 NAMŲ TEL.^fi-1205

317 Hamilton St. — Worcester, Mass.

Worcesterio Kacapai 
Nerimauja

Spalio 14-tą dieną įvyko Lie­
tuvių Piliečių Kliubo narių mė­
nesinis susirinkimas, po no. 12 
Vernon g-vės. Pirmininkui ati­
darius susirinkimą ėjo tvarka iš 
eilės. Buvo pasiųstas laiškas 
Lietuvių Ukėsų Kliubo nariams, 
kad kliubas išrinktų kitą atsto­
vą į Lietuvai Remti Draugiją, 
ba J. žalimas yra netinkamas. 
Pilieči^^liubag su"mielunoru 
išrinko kitą atstovą i Lietuvos 
Rėmėjų Draugiją.

Dabar per Bimbos Laisvę nu­
mery 248-me, Usterio komunis­
tai klausia už ką J. žalimą Lie­
tuvos Rėmėjų Draugija praša­
lino? Aš esu kaipo Lietuvos 
Rėmėjų Draugijos sekretorius 
ir paaiškysiu už ką yra šalinami 
komunistai iš Lietuvai Remti 
Draugijos: jie yra šalinami iš 
draugijos kaipo Stalino garbin­
tojai. Musų draugija nenori, 
kad jokis kacapų pasekėjas joje 
dalyvautų. Mes norime turėti 
tokius draugus, kurie pažįsta 
savo tautą ir yra tikri Lietuvos 
mylėtojai, geri Lietuvos sūnus, 
čia ir visa paslaptis

Jus, komunistai, lietuvių tautą 
naikinate, o Rusijos kacapus 
garbinate. Ar-gi jus ne žiopliai? 
Ir dar jus nesuprantat už ką ko­
munistų nepriima Lietuvos" Rė­
mėjų Draugija...

Aš klausiu komunistų, kodėl 
jus slepia ties ir užsiginate, kad 
jus nesat joki komunistai ? Uste­
rio komunistai dabar labai išsi­
gandę, vaikščioja gatvėmis po 
vieną, nosis nuleidę žemyn, ba

rinkimas buvo sklandus ir en­
tuziastiškas, daug žadąs lietu­
vių progresui.

Lietuvai Remti Draugijos mė­
nesiniai susirinkimai įvyks kas 
paskutinis antradienis. Jos pir­
mininku yra A. Janušonis, sekr. 
J. Lapinskas ir ižd. J. Dvarec­
kas. J. Lapinsko raportas buvo 
priimtas su pagyrimu. Tik bu­
vo apgailestauta, kad jau mêne- 
sis laiko prabėgo nuo tada, kada 
lietuviški Maskvos kacapai buvo 
pakviesti užsiregistruoti del lais­
vos ekskursijos - pas savo myli^ 
mą Staliną, o iki šioliai dar nie­
kas nepasirodė. J. Lapinskas tu­
ri visus planus del tos lietuviškų 
kacapų ekskursijos, bet apgailes­
tauja, kad su jais jokio biznio 
negalėjo iki šioliai padaryti.

Mat, Maskvos apmokami bol­
ševikų vadai mokina suklaidin­
tus lietuvius kaip rašyti pasvei­
kinimus Stalinui del jo 4‘išlais­
vinimo” Pabalti jos Tautų, bet 
kaip juos pačius pakvieti vykti 
ten į tą Stalino “laisvės” šalį, 
tai kaip naravistrą turinti ark­
liai atbuli eina ir apie kokias 
ten laisves ir apmokėtą kelionę 
nenori nė žinoti.

Amer. Lietuvio koresp.

Millbury St. Coal!
COMPANY j 

141 Millbury St, Worotó»!
Tel. Dial į

VISOKIOS RUMES ASltf
Naujos Anglijos Kohlj

Mėlynieji Angliai, M
Spedališkumu | m 

Aukštos Rūšies Aliejus tykiose 
ir Kurd

Dišske: 
i žinoma

bgpiuči
¡¿miesto 

I kogês Ii

B GI 
¡romuos

Trijų siūlų krepo šifono, 3 ilgumų
Keturių siūlų krepo šifono
šešių siūlų vidutinio sunkumo, 3 ilgumų

puikios, permatomos plonos kojinės, 3 ilgumų 
404 ilgesniam dėvėjimui plono šifono, 3 ilgumų 
109 šifono, Tempiamo viršaus kojines, 5 siūlų 
27 Vidutinio sunkumo 7 siūlo del ekstra dėvėjimo

Lietuviy Vietos Dr-jy 
Atydai

Su šiuo mėnesiu prasideda į- 
vairių draugijų valdybų rinki­
mai, patartina jų nariams išsi­
rinkti tokią valdybą, kuri rūpin­
tųsi pirmoje vietoje savaisiais 
draugijiniais reikalais, 
lies Amerikos politiniu 
ir savo tautos brolių 
užrubežy gyvenančių 
niais reikalais.

Nerinkite svetimos

lietuviam, kurie atsilankė į Va­
karienę ir tiems kurie prisidėjo 
aukomis, šios draugijos narės 
prisidėjo ir darbu ir aukomis. 
Reikia paminėti sekančius lietu­
vius ir biznierius, kurie aukavo 
garsiai: Tagman (Jogmino) ke­
pykla; p. Štreimikis; p. Žukas; 
p. Kinderis; Widoff kepykla; 
Friedman kenykla; New York 
kepykla; George ir Littlefield 
gėlinyčios.

šv. Jurgio Lietuvių Pašelpinės 
draugijos paprastas mėnesinis 
susirinkimas įvyks, penktadieny 
lapkričio 1-mą d., vakare, Lietu-' 
vių Ukėsų Kliubo name, 12 Ver­
non gatvės. Draugijos nariai ma­
lonėsit ateiti į šį susirinkimą, 
nes yra daug svarbių reikalų ap­
tarimui. Taipgi malonėsit visi 
užsimokėti savo mokestį į drau­
giją. Taipgi šiame susirinkime 
bus renkami darbininkai delei a- 
teinančio metinio baliaus, kuris 
įvyks Lapkričio 9 d., š. m.

Jo orkestrą grajina Piknikams, 
Teatrams, Baliams, Vestuvėms, 
Krikštynoms ir Vakaruškoms. 
Kam reikalinga gera orkestrą, 
tekreipiesi pas jį: 14 Vernon St. 
Worcester, Mass.

¡WALTER BOREKi

Gerbiamieji —
Lietuvai Remti Draugija atsišaukia į Massachusetts. Valsti­

jos lietuvių orgajnizacijas del įvykdinimo bendro suvažiavimo iš­
rinktu draugijų atstovų ir pavienių veikėjų. Suvažiavimo laikas 
ir vieta bus nustatyta tuojau po atsiliepimui į šį dabar išsiuntinėtą 
rengiamo suvažiavimo atsišaukimą.

Lietuvai Remti Draugija susideda iš vietos lietuvių septynių 
draugijų ir kliubų, kurios branduoliu yra jų pasiųsti delegatai, ir 
jie rengia šį suvažiavimą del subendrinimo veikimo principe ir del 
suorganizavimo Mass. Valstijos Lietuvių organizacijų į bendrą 
kūną kovai su Lietuvos nepriklausomybės priešais ir su jos 
pavergėjais.

Šis Lietuvai Remti Massachusetts Valstijos Lietuviškų orga­
nizacijų atstovų ir pavienių veikėja suvažiavimas išdirbs progra­
mą ir nustatys gaires musų politinio veikimo del atsteigimo Lie­
tuvos Nepriklausomybes iš po pavergėjų jungo.

Po suvažiavimo, po užmezgimo Mass. Valstijos lietuvių orga­
nizacijų vienybės branduolio, Lietuvai Remti Draugija plės savo 
iniciatyvą ir toliau: po visas Naujosios Anglijos Liet. Kolonijas.

Baigdami šį atsišaukimo laišką, kviečiame visas Mass. Val­
stijos Organizacijas išrinkti savo atstovus ir jų sąrašą ir adresus 
tuojau pasiųsti šiuo adresu. LIETUVAI REMTI DRAUGIJA, 12 
Vernon Street, Worcester, Mass.

Po susirinkimui pakviestųjų organizacijų atsakymų ir jų nu­
skirtų atstovų sąrašų, Lietuvai Remti Draugija įšnaujo išsiunti­
nės pranešimus tiems išrinktiems draugijų delegatams su reika- • 
lingais suvažiavimui nurodymais ir formalumais.

Po šiuomi atsišaukimu pasirašo Worcesterio Lietuvai Remti 
Draugijos įgaliota komisija del surengimo Mass. Valstijos Lietu­
vių organizacijų rinktinių delegatų suvažiavimo:

Pirm. A. Janušonis; Sekr. J. Lapinskas.
Nariai: A. Kriaučialis, J. Dvareckas, G. A. Kybą.

OFISO VALANDOS: 
Nuo1 10-12 ryte; nuo 2-4 dienos 

ir nuo 6-8 vakare 
(Sekmadieniais sulig .susitarimo) 

TEL. 5-7810

* Visas Darbas Gvarantuotas * 

¡Worcesterio Pasitikėtinas Eksper-e 
tas Bile Kokio Typo Armonikos} 
Sutaisyme. •

10 GROSVENOR ST.
Worcester, Mass.

ILGALAIKINIAI SUGARBAl^ 
$3.00, $4.00, $5U)0 ir W 

PLAUKŲ PLOVIMAS, GARBANAvį

NAGŲ PADAILINIMAS - PO 35 ®

šv. Petronėlės draugija reiš- 
i nuoširdžią padėką visiem

jau supranta, kad jau bus sura­
šyti visi komunistai į Bučių kaip 
žuvys. Usterio komunistai da­
barties pradėjo save vadintis so­
cialistais. Komunistai rašo savo 
laikraštyje, kad Lietuva jau esą 
atgavo laisvę. Klausiu komunis­
tų, ar Lietuva pati save valdosi?

Mes tą gerai žinome, kad Lie­
tuvą užgrobė raudonoji armija. 
Dabar Usterio lietuviai koinunis- 
tai džiaugiasi, kad kacapar jųjų 
brolius kimša į kalêjímitô.? Jųjų 
spaudoje rašo, kad Lietuva yra 
laisva, tik iįs ūkininkų žeiftesrati- 
ma ir duoda bįędpięma^Mai^ 
lygybę. Jau dabar nėbSsięToa- 
gočių Lietuvoje, tai busią gerai 
gyventi. Bet Rusijos rojuje da­
bar nėra bagočių, tačiau ir bied- 
ni neturi ką valgyti. Man Ihbaį 
gaila, kad lietuviai komunistai 
tiki į kacapus ir tokiu budu tar­
nauja kacapams. Labai negerai 
musų komunistams, kad jie ne­
moka rusiškos kalbos. Jeigu ko­
munistai butų kiek pamokyti, 
tai nebūtų toki žiopliai.

Aš pasigailėsiu lietuviškų ko­
munistų. Aš mažum kur sura­
siu tinkamą namą ir iš to namo 
padarysiu mokyklą ir tada pra­
dėsiu komunistus mokyti tauty­
bės, kad komunistai suprastų 
nors kiek tautybės, kad pažintų 
nors kiek kad , ii’ rusišką tautą, 
o paskui, gal tuos gyvūnus bus 
galima supažindinti ir su jųjų 
gimtine. Dabarties komunistai 
nieko nesupranta ir neatskiria 
tautą nuo tautos. Jus, komunis­
tai, verčiau tą laiką paskirkite 
sau ant mokslo, vietoj ką vaikš- 
čiojate gatvėmis paraudę kaip 
vėžiai. Aš j ūmi išmokysiu kaip" 
jus turite mylėti Amerikos šalį 
ir ja gerbti, jei to nenorėsite, 
tai galėsite važiuoti pas savo 
raudonąjį Staliną ant arbatos.

J. Lapinskas

PETRAS KALANTA
Lietuvis Smuikininkas

507 Main g-vės, Park M* stovais 

Sankrova 211 Soutlibriiie Mo.

(LANKENNER) 
Lietu iris Gydytojas 
ji. 3-0340 ir 5-9697




